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Od ogłoszenia wyników tegorocznej edycji 
Budżetu Obywatelskiego Gminy Kęty emocje 
wśród wielu mieszkańców sięgają zenitu. 
Wszystko za sprawą kilku „przegłosowanych” 
projektów, które pokonały całą resztę i trafią 
niebawem do realizacji. Mieszkańcy podzielili 
się na dwa obozy – zwolenników zwycięskich 
pomysłów i ich przeciwników. 
Budżet Obywatelski to nie są pieniądze z jakiś 
dodatkowych środków, z województwa czy 
Unii Europejskiej. To pula wydzielona bezpo-
średnio z budżetu Gminy Kęty. Burmistrz wraz 
z radnymi wydzielają określone kwoty, a te 
„oddane” są do dyspozycji mieszkańców, którzy 
sami zgłaszają projekty do realizacji. Kto może 
zgłosić swój pomysł...? Każdy mieszkaniec 
gminy Kęty. 
- Mam świadomość, że BO budzi skrajne emocje 
i rozumiem, że wielu mieszkańców nie jest 
zadowolonych z tegorocznych wyników, jednak 
my jako Urząd nie mamy żadnego wpływu na 
to jakie pomysły zostają zgłaszane. My spraw-
dzamy to jedynie pod względem formalnym,  nie 
analizujemy projektów pod kątem słuszności 
ich realizacji – tłumaczy Krzysztof Jan Klęczar, 
burmistrz Gminy Kęty. – Przyznaję uczciwie, że 
w tym roku rozważaliśmy to, aby nie realizować 
inwestycji w ramach Budżetu Obywatelskiego, 
a skupić się na tych inwestycjach, które zgła-
szane są przez mieszkańców na zebraniach 
wiejskich i w dzielnicach Kęt – dodaje. 
Do Urzędu Gminy wpłynęło wiele uwag od 
mieszkańców na temat rzekomo „niezgodnych” 
z prawem praktyk, które stosowane były przez 
konkretne grupy, by zdobyć głosy poparcia na 
realizację ich projektów. Wszystkie te zgło-
szenia, zostały przeanalizowane i w żadnym 
wypadku nie stwierdzono złamania prawa. 
- Wyniki BO są już podane do publicznej wiado-
mości i zostaną zgłoszone do projektu budżetu 
Gminy Kęty na 2020 rok, a więc do realizacji – 
wyjaśnia Krzysztof Jan Klęczar. – Czy to spra-
wiedliwe? Nie wiem, mieszkańcy sami muszą 
odpowiedzieć sobie na to pytanie. Ja mogę mieć 
swoje zdanie na temat tego, czy obecnie priory-
tetem są stroje dla strażaków, oświetlenie ulicy 
czy boisko dla dzieci. Jednak całą ideą budżetu 
jest właśnie to, że decyzję podejmują mieszkań-
cy,  a ja i każdy z radnych mamy tylko po jednym 
głosie – dodaje burmistrz. 

Nie gasną emocje wokół 
Budżetu Obywatelskiego…

Nietypowa lekcja wiedzy 
o społeczeństwie
Sala Sesyjna Urzędu Gminy Kęty w listopadzie 
gościła nietypowych słuchaczy. Wszystko za 
sprawą zorganizowanych ty lekscji Wiedzy 
o Społeczeństwie, w których udział wzięli 
uczniowie Powiatowego Zespołu nr 9 Szkół 
im. Marii Dąbrowskiej w Kętach. Wykłady 
prowadził burmistrz Gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar. 
Lekcje dla każdej grupy uczniów rozpoczęły 
się od omówienia zagadnień dotyczących 
samorządu. Burmistrz przybliżył słuchaczom 
podstawowe definicje, podział Polski na 
gminy, powiaty, województwa oraz omówił 
kompetencje samorządowców i urzędników. 
Nie obyło się bez przykładów opartych na 
gminie Kęty i odpowiedziach na pytania 
młodzieży. 
Na zakończenie spotkania burmistrz podzię-
kował wszystkim za przybycie i pochwalił 
inicjatywę podkreślając, że już niebawem to 
właśnie Ci młodzi ludzie będą decydowali 
o przyszłości gminy, dlatego tak bardzo istot-
ne jest zdobycie wiedzy na temat jej funk-
cjonowania. Każdy otrzymał także upominek 
z rąk sekretarz Gminy Eweliny Jury-Bączek.
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Kęcka „Dwójka” może pochwalić się nowoczesną 
pracownią językową

Inwestycje w szkołach i nie tylko

W czasach gwałtownego rozwoju technologicznego możliwe jest wykorzystywanie innowacyjnych metod w nauczaniu. Jednymi z nich 
są pracownie językowe, w których wykorzystuje się nowoczesne systemy multimedialne usprawniające i uprzyjemniające naukę.

30 października w Szkole Podstawowej nr 
2 w Kętach oficjalnie zaprezentowano no-
woczesną pracownię językową. To efekt 
pracy rodziców, na czele z Radą Rodziców, 
przy zaangażowaniu uczniów i nauczycieli 
szkoły, jak również Gminy Kęty, jako orga-
nu prowadzącego.

Zaproszeni na otwarcie goście: burmistrz 
Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz 
z zastępcą Rafałem Ficoniem oraz przed-
stawiciele Rady Rodziców wzięli udział 
w  lekcji języka angielskiego kl. 8 b, gdzie 
mogli poznać możliwości pracowni oraz zo-
baczyć w praktyce sprzęt, którym posługu-
je się nauczyciel i uczniowie.

Nowoczesna pracownia językowa w kęckiej 
„Dwójce” wyposażona jest w 24 stanowiska 
dla uczniów ze słuchawkami i mikrofona-
mi, w tym jedno dla ucznia z problemami 
ze słuchem, „centrum dowodzenia” dla 
nauczyciela – czyli pulpit z wbudowanym 
monitorem dotykowym oraz monitor doty-
kowy na ścianie. Pozwala to na głośny tre-
ning wymowy i przełamuje opór do wypo-
wiadania się ucznia, a dzięki stanowiskom 
ułożonym w podkowę umożliwia także in-
dywidualny kontakt nauczyciela z uczniem 
i utrzymanie kontaktu wzrokowego z całą 
klasą. Ponadto, nauczyciel może dowolnie 
łączyć uczniów w pary lub grupy, co stwarza 
możliwość komunikacji między nimi i kon-
wersacji. Daje to też prowadzącemu lepszą 
kontrolę nad odsłuchem wymowy, a dzięki 
systemowi bezprzewodowemu może on 
komunikować się z uczniami z każdego 
miejsca sali. Wszystko to wspomaga kon-
centrację uczniów, uatrakcyjnia naukę ję-
zyków obcych, zwiększa umiejętności języ-

kowe, a szczególnie fonetykę. Sala jest też 
niezwykle przytulna, a międzynarodowego 
charakteru dodaje tapeta symbolizująca 
Londyn. Niebawem zamontowana zostanie 
tam także szafa na pomoce dydaktyczne 
dla nauczyciela. 

Jak poinformowała dyrektor placówki Ma-
ria Koperska, utworzenie pracowni języko-
wej było możliwe dzięki pracy dużej grupy 
rodziców, przy udziale uczniów i nauczycie-
li. Koszt prawie 32,5 tys. zł pokryty został 
ze środków Rady Rodziców. – Dwa lata od-
kładała tę kwotę Rada Rodziców. Dzięki zor-
ganizowanym w tym czasie dwóm Piknikom 
Rodzinnym udało się nam zrealizować inwe-
stycję – podkreśliła. Dodatkowo, ze środ-
ków budżetu Gminy Kęty w ramach planu 
finansowego szkoły zakupiono krzesła do 
sali. Wcześniej została ona wymalowana 
przez szkolnych konserwatorów.

Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klę-
czar pogratulował dyrektor Marii Koper-
skiej organizacji pracowni. Zwracając się 

do przedstawicieli Rady Rodziców wyraził 
wdzięczność za ogrom włożonej pracy, by 
udało się zrealizować to zadanie. - Bez Pań-
stwa na każdym etapie nie byłoby to możliwe. 
Cieszę się bardzo, że tak otwarcie i zdecydowa-
nie angażujecie się Państwo w rozwój tej szko-
ły – podkreślił. 

- Myślę, że ten nowoczesny sprzęt zachęci 
Was do tego, by pogłębiać wiedzę – mówił 
do uczniów, zwracając uwagę, że podob-
nych urządzeń używają oni na co dzień 
poza szkołą, więc są to dla nich „swojskie 
klimaty”. - Mam nadzieję, że ta pracownia 
będzie Wam dobrze służyć, poprawi efekty 
nauczania, ale przede wszystkim, że zachęci 
Was uczniowie do tego, by z tej wiedzy, którą 
chcą Wam przekazać nauczyciele, jak najlepiej 
korzystać – dodał.

Jak zgodnie podkreślali młodzi ludzie, 
praca w słuchawkach i z mikrofonem jest 
o wiele ciekawsza, daje większe możliwości, 
pozwala na lepszą komunikację, a co naj-
ważniejsze, zachęca do nauki. (kf)
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Plac zabaw jak nowy
Od 4 listopada można na nowo korzystać z placu zabaw przy 
Szkole Podstawowej nr 2 w Kętach. 
Jak poinformowała dyrektor placówki Maria Koperska, stara 
nawierzchnia tartanowa na całym placu została „zamieniona” 
na nową. Kompleksowa naprawa górnej warstwy nawierzchni 
obejmowała uzupełnienie wszystkich ubytków, nałożenie siatki 
w włókna szklanego na całej powierzchni nawierzchni, a na 
koniec nałożenie metodą wysokociśnieniowego natrysku warstwy 
użytkowej składającej się z systemu poliuretanowego i granulatu 
EPDM w kolorze ceglastym. Zadania tego podjęła się firma GREEN-
SPORT Anna Straszewska z Katowic.
Ponadto, na miejscu starej huśtawki „bocianie gniazdo” powstała 
nowa, wymieniono część elementów drewnianych urządzeń placu 
zabaw, inne zostały wymalowane przez szkolnych konserwatorów.
Całość inwestycji pochłonęła ponad 26 tys. zł i sfinansowana zo-
stała z budżetu Gminy Kęty w ramach planu finansowego szkoły. 
Prace trwały od połowy października br.
Warto dodać, że plac zabaw mieszczący się przy kęckiej „Dwójce” 
jest pierwszym, jaki powstał w gminie Kęty w ramach rządowego 
programu „Radosna Szkoła”. Chętnie korzystają z niego mali 
mieszkańcy Kęt, jak również całe rodziny. (kf)

Łęki. Przejścia dla pieszych doświetlone
Na świetlnej mapie Kęt pojawiły się kolejne dedykowane oświetlenia 
przejść dla pieszych. Cztery lampy ledowe działają już w ciągu Drogi 
Wojewódzkiej 948 w Łękach. To inwestycja, na którą mieszkańcy 
czekali od dawna. 
Lampy zostały zamontowane po obu stronach przejścia na skrzyżowa-
niach DW 948 z ul. Akacjową i ul. Modrzewiową. Gmina Kęty dwukrot-
nie zwracała się do ZDW, by te newralgiczne miejsca doświetlić.
Inwestycja, zgodnie z wnioskiem UG Kęty, kosztowała blisko 75,6 tys. zł 
(ZDW - 40,6 tys. zł, Gmina Kęty – 35 tys. zł).  

Prace przy ul. Akacjowej
31 października odbył się oficjalny od-
biór inwestycji zrealizowanej w Łękach 
przy ul. Akacjowej. Zadanie polegało 
na zagospodarowaniu i utwardzeniu 
pobocza w rejonie sklepu spożywczego 
i przedszkola. Wykonania prac podjęło się 
przedsiębiorstwo budowlano-remontowe 
„JANMAR” z Choczni. Inwestycja powstała 
w ramach budżetu sołeckiego i pochłonę-
ła 34 tysiące złotych. 
Formalności dopełnili: Mariusz Kolber 
– właściciel firmy wykonującej prace, 
Marcin Śliwa – zastępca burmistrza 
Gminy Kęty, Piotr Własiński – dyrektor 
Wydziału Infrastruktury Gminnej Urzędu 
Gminy Kęty, Justyna Filip z Wydziału IG 
Urzędu Gminy Kęty, Andrzej Drabek – 
radny Gminy Kęty, sołtys Łęk oraz Jakub 
Goc – radny Gminy Kęty, mieszkaniec Łęk. 

Bielany: Odwodnili ulice
W Bielanach odbył się oficjalny odbiór zadania nadzoro-
wanego przez Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości 
Urzędu Gminy Kęty pn.: Odwodnienie rejonu ul. Wierz-
bowej i ul. Kańczuga – etap II. Wykonawcą prac był 
zakład KOMMEL Bronisław Merak z Barwałdu Średniego.
Formalności dopełnili: Marcin Śliwa – wiceburmistrz 
Gminy Kęty, Włodzimierz Bujarek – dyrektor Wydziału 
Środowiska i Przedsiębiorczości Urzędu Gminy Kęty, 
Greta Miga – inspektor Wydziału Środowiska i Przed-
siębiorczości Urzędu Gminy Kęty, Piotr Żak – inspektor 
Nadzoru Budowlanego, Janusz Raj – sołtys Bielan, radny 
Rady Miejskiej w Kętach, Bronisław Merak – właściciel 
zakładu KOMMEL. 
Odbiorowi końcowemu podlegały roboty związane 
z budową drugiego etapu odwodnienia w rejonie dwóch 
ulic. Zakres prac obejmował budowę rurociągu odwad-
niającego o długości 372 metrów wraz z budową ośmiu 
studni rewizyjnych i jednej studni z wlotem ulicznym. 
W ramach inwestycji całość rurociągu  podłączono do 
rowu „Halskiego” poprzez zabudowę przyczółka wlo-
towego z kratą zabezpieczającą i umocnieniem rowu 
płytami ażurowymi.  
Całkowita wartość prac wyniosła ponad 177 tysięcy 
złotych. 

Gminna ogrzewalnia dla 
bezdomnych już po remoncie
Zakończyły się prace remontowe budynku 
ogrzewalni gminnej przy ul. Spacerowej 
w Kętach. Budynek został uszkodzony 
w czerwcu br. w wyniku kolizji drogowej. 
W ramach remontu odbudowane zostały 
uszkodzone elementy konstrukcyjne, 
wstawiono także nowe okno. Dodatkowo 
budynek został ocieplony, co wpłynie 
na zmniejszenie kosztów ogrzewania. 
Ponadto, wyremontowano łazienkę 
dla korzystających z ogrzewalni oraz 
zmodernizowano instalację centralnego 
ogrzewania.
Wykonawcą prac była firma P.P.U.H. 
„MARHAN” z Kobiernic. Całkowity koszt 
remontu to 63.994,98 zł. (kf)

Wyremontowano chodnik
23 października 2019 r. w Malcu odbył się oficjalny odbiór 
remontu blisko półkilometrowego odcinka chodnika przy 
ul. Świętojańskiej. 
W dopełnieniu formalności udział wzięli, m.in.: Marcin Nie-
dziela, starosta oświęcimski, Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz 
Gminy Kęty, Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gminy Kęty. 
- Cieszę się, że udało się zrealizować inwestycję, która czekała 
na to od lat – podkreśla Kazimierz Tolarczyk, sołtys Malca. 
– Mieszkańcy mogą już korzystać z chodnika przy ul. Stawo-
wej i ul. Świętojańskiej aż do skrzyżowania z ul. Podbeskidz-
ką. To ogromnie zwiększa nasze bezpieczeństwo – dodaje. 
Za wykonanie prac odpowiedzialna była firma Franciszka 
Fryca - DROG-BUD. Wartość zadania wyniosła 272.677,27 
zł brutto. Koszty zostały podzielone pól na pół pomiędzy 
Gminę Kęty i Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu. 
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Przygotowania do wydarzenia trwa-
ły 1.5 roku, a decyzja o organizacji 
Jubileuszu 30-lecia została podjęta 

8 czerwca 2018r. Nie było łatwo ściągnąć 
do miasta wszystkich uczniów rocznika 
1981-1989 oraz ich pedagogów. Na spo-
tkanie przybyli uczniowie z zagranicy: 
Stanów Zjednoczonych, Holandii, Włoch, 
Szkocji, Niemiec oraz z całej Polski. 

Część oficjalna rozpoczęła się w sali wi-
dowiskowej Domu Kultury. Prowadzą-
cy przywitali burmistrza Gminy Kęty 
Krzysztofa Jana Klęczara, I zastępcę bur-
mistrza Rafała Ficonia oraz całe grono 
pedagogiczne. W dalszej części programu 
został wyświetlony teledysk, aby przypo-
mnieć jak absolwenci bawili się na jubile-
uszu 10 lat temu. Następnie głos zabrali 
burmistrz Krzysztof Jan Klęczar oraz Ja-
nina Sordyl- emerytowana dyrektor szko-
ły. Na scenie także pojawił się Stanisław 
Zimnal, który przeprowadził matema-
tyczne zadanie, do którego poprosił swo-
jego byłego ucznia Roberta Samka. Zada-
nie rozwiązane zostało prawidłowo, choć 

nie było proste. W nagrodę organizatorzy 
ufundowali super przejazd do restauracji 
Hutnik Kęty samochodem Warszawa. Nie 
zabrakło także niespodzianek od organi-
zatorów, a jedną z nich było wręczanie 
świadectw z czerwonym paskiem, które 
podpisane zostały przez wychowawców 

oraz Panią dyrektor Janinę Sordyl dla 
wszystkich uczniów oraz medali okolicz-
nościowych. Świadectwa wręczali wycho-
wawcy klas, a medale wręczali Panowie 
Burmistrzowie. Grono nauczycielskie, 
a także Burmistrzowie zostali obdarowa-
ni przez prowadzących specjalnymi na tę 
okazję dyplomami za udział w Jubileuszu 
i medalami. Nadszedł też czas by przypo-
mnieć o osobach, które odeszły. Na sce-
nie recytowane były wiersze przez Pawła 
Gąsiorka, Agnieszkę Łasut oraz Dagmarę 
Adamus, która jest ich autorką. Paweł Gą-
siorek pisząc scenariusz na to spotkanie 
zadbał, by nie było nudno. Pełna oprawa 
muzyczna nadała spotkaniu odpowied-
nią atmosferę, a na scenie pojawiła się 
niespodziewanie prawdziwa kura, która 
przyjechała na występ z Witkowic. 

Podczas Gali organizatorzy z humorem 
przekazali informację o przygotowa-
niach: 

Jubileusz 30-lecia ukończenia Szkoły Podstawowej 
nr. 2 im. Bohaterów Monte Cassino w Kętach 
Na imprezie z okazji 30-lecia ukończenia szkoły, która odbyła się 16 listopada spotkało się prawie 100 
osób. Organizatorami uroczystości byli Paweł Gąsiorek i Paweł Kowalczyk. 
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- wykonano 379 połączeń telefonicz-
nych Paweł do Pawła, 

- wysłano 421 wiadomości e-mail z in-
formacją o imprezie, 

- wykonano 336 połączeń telefonicz-
nych do byłych uczniów, 

- przejechano 726 km własnymi środka-
mi transportu, 

- ilość spotkań organizacyjnych – niezli-
czona. 

Następnie zaprosili uczestników do 
oglądnięcia drugiego teledysku jak 
trwały przygotowania do tego Jubi-
leuszu 30-lecia ukończenia Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Kętach. Kolejną 
niespodzianką była foto podróż po Kę-
tach. Prowadził Pan Marek Nycz, któ-
ry wyświetlał stare fotografie naszego 
miasta i z pełną wiedzą opowiadał ich 
historię. Po oficjalnej części goście uda-
li się do restauracji Hutnik Kęty. DJ 
grał hity lat 80. i 90. Po uroczystym 
obiedzie i toastach przyszła pora na 
kolejną niespodziankę. Do prowadze-
nia zostali poproszeni nauczyciele Pan 
Zdzisław Szczupak i Pan Stanisław Zim-
nal, którzy za zadanie mieli wylosować 
kilkanaście osób do odebrania różnych 
niespodzianek. Paweł Gąsiorek i Paweł 
Kowalczyk zadbali o to, by ten Jubile-
usz był wyjątkowy, by nic nie powtórzy-
ło się sprzed 10 lat, gdzie poprzeczka 
zawisła bardzo wysoko. Wydarzenie 
zostało objęte pełnym patronatem Bur-
mistrza Gminy Kęty. 

Przygotowanie imprezy to wielki pro-
jekt, wiele pomysłów i też ogrom wła-
snego poświęcenia. Łatwo nie było, ale 
dla takich chwil warto…a poprzeczkę 
zdecydowanie udało się podnieść, z cze-
go jesteśmy dumni. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przyby-
li na Nasz Jubileusz i uwierzyli w sens 
organizacji na tak dużą skalę. Impreza 
odbyła się z pełnym uznaniem dla Paw-
łów za potężną pracę organizacyjną i lo-
gistyczną, która trwała do białego rana. 
Goście tego wieczoru bawili się za jeden 
milion osiemset dwadzieścia cztery ty-

siące groszy. Organizatorzy otrzymali 
od jednego uczestnika spotkania nie-
spodziankę: zaproszenie na wydarze-
nie - „TRAVIATA” do opery krakowskiej 
w Krakowie. 

Autorzy zdjęć : Andrzej Adamus,Grze-
gorz Świtała

 SPONSORZY

1. Ar Podbeskidzie - Robert Grzywa - 
Bielsko - Biała 

2. Z.H.U. OPTIMA - Włodzimierz Za-
błocki - Kęty 

3. TuCzyTam - Księgarnia - Ewa Madej 
- Kęty 

4. KUIS - Osprzęt elektryczny - Krzysz-
tof Szufliński - Kęty 

5. ALFA - Ubezpieczenia - Krzysztof 
Kłosiński - Kęty 

6. KAWIARNIA STYLOWA - Jacek Kaw-
czyński - Kęty 

7. RESTAURACJA ZACISZE - Magdale-
na Piecha – Bulowice 

8. RESTAURACJA MIMOZA - Kęty 

9. ICD AUTO - Stacja kontroli pojazdów 
- Kęty 

10. MICROTECH - sklep komputerowy 
- Marcin Szatanik - Kęty 

11. Zakład Doskonalenia Zawodowego - 
Teresa Stwora - Kęty 

12. ELWAT - Tadeusz Walania – Kęty 

13. ELEKTROZGRZEWA - Grzegorz 
Świtała - Bielsko-Biała 

14. GREJS – Studio Fryzur Damsko
-Męskich - Grażyna Kufta - Kęty 

15. PIEKARNIA PORĄBKA - Tadeusz 
Oczkowski - Porąbka 

16. Beata Kowalczyk - Kęty 

17. Barbara Siwiec - Kęty 

18. ORGANIZATORZY JUBILEUSZU - 
Paweł Gąsiorek i Paweł Kowalczyk

Szczególne podziękowanie dla Andrzeja 
Bierczaka i zespołu „ KONWERSJA” za 
udostępnienie muzyki do dwóch zre-
alizowanych teledysków na Jubileusz 
30-lecia.

Mistrzowie ortografii

25.10.2019 r. już po raz piąty w Szkole Podstawowej 
im. T. Kościuszki w Bielanach  odbył się Gminny Konkurs 
Ortograficzny o tytuł „MISTRZA ORTOGRAFII”, nad którym 
patronat objął Burmistrz Gminy Kęty, dr inż. Krzysztof Jan 
Klęczar. 
W konkursie, którego motto stanowiły słowa prof. Wi-
tolda Taszyckiego: „Ortografię można polubić, a nawet 
się z nią zaprzyjaźnić”, wzięło udział 20 uczniów z 7 szkół 
podstawowych w Gminie Kęty. Zadaniem  uczniów było 
napisanie dyktanda „najeżonego” licznymi trudnościami 
ortograficznymi. Pomimo tego, że dyktando nie należało 
do łatwych, uczniowie biorący w  nim udział wykazali 
się naprawdę dużą wiedzą ortograficzną. Prace uczniów 
oceniało jury, w skład którego wchodzili nauczyciele – 
opiekunowie poszczególnych drużyn.  
W kategorii indywidualnej zwyciężyła Angelika Grabow-
ska, uczennica Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
nr 3 w Kętach i to ona zdobyła zaszczytny tytuł MISTRZA 
ORTOGRAFII 2019.  II miejsce zajął Artur Doroszko, repre-
zentujący  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Witkowicach, 
a III miejsce – Natalia Pilarz  ze  Szkoły Podstawowej 
w Nowej Wsi.
W kategorii drużynowej zwyciężyła reprezentacja Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kętach. II miejsce w tej ka-
tegorii zajęła Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi, a III miej-
sce – reprezentacja Szkoły Podstawowej w Bielanach.
Laureaci otrzymali książki oraz piękne medale, a najlepsza 
drużyna – puchar.   Wszyscy uczestnicy konkursu dosta-
li pamiątkowe dyplomy.
Serdecznie gratulujemy laureatom oraz wszystkim 
uczestnikom konkursu wspaniałej rywalizacji i dużej 
wiedzy ortograficznej.

Szkoła Podstawowa w Bielanach



Info Kęty Kęczanin – pismo ziemi kęckiej8

Diamentowe gody świętowali: 

Agnieszka i Władysław Amrozi

Anna i Wiesław Bartuś

Stanisława i Antoni Baścik

Stanisława i Kazimierz Bogunia

Anna i Franciszek Cichoccy

Stanisława i Władysław Dobrocińscy

Honorata i Eustachy Fabia

Stanisława i Stefan Ficoń

Weronika i Stanisław Foryś

Stanisława i Antoni Furtak

Zofia i Edward Gibas

Alicja i Jan Gurdek

Stefania i Leszek Krywult

Stanisława i Jan Kudziełko

Antonina i Józef Kuźma

Genowefa i Franciszek Piecha

Helena i Kazimierz Pilarscy

Irena i Józef Puch

Maria i Franciszek Pustelnik

Bronisława i Idzi Pyka

Zuzanna i Edward Ryłko

Janina i Zdzisław Szczur

Zofia i Jan Szczytowscy

Maria i Ireneusz Świderscy

Stefania i Czesław Tobiasz

Irena i Kazimierz Walusiak

Weronika i Maksymilian Wenda

Helena i Franciszek Wójcik

Władysława i Stanisław Zięba

Kazimiera i Józef Żagiel

Żelazne gody świętowali:

Maria i Zenon Babiuch

Helena i Wiktor Czarnik

Anna i Kazimierz Drewniany

Anna i Franciszek Klęczar

Marianna i Edward Mas

Wiktoria i Bronisław Nowak

Stanisława i Jan Przygoda

Maria i Antoni Wadoń

Złote małżeńskie gody to wielkie osiągnięcie, a te diamentowe i żela-
zne zasługują na wielkie uznanie. W Gminie Kęty swoje wielkie święto 
obchodziło aż 30 par będących 60 lat w związkach małżeńskich 
i osiem par, które od 65 lat związane są sakramentalnym węzłem. 
Małżonków osobiście uhonorował burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar. 

W małżeństwie przez tyle lat!

Na uroczystości obecni byli również: wiceburmistrz Rafał Ficoń, sekretarz Gminy Kęty 
Eweliny Jura – Bączek, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kętach Urszula Włodar-
czyk oraz zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Gminy Kęty – Anna Jachim-
czak-Zinkowska i Anna Krawczyk-Kryczka. 

Uroczystość rozpoczęła się tradycyjnie Marszem Weselnym, po którym głos zabrał bur-
mistrz Krzysztof Jan Klęczar życząc jubilatom wszystkiego co najlepsze i nie szczędząc 
gratulacji. Po oficjalnej części uroczystości wzniesiono toast, po którym wszyscy zasiedli 
do stołów. Atrakcją okazał się także piękny tort przygotowany specjalnie na tę okazję.



Grudzień (nr 12) 337 Info Kęty 9



Info Kęty Kęczanin – pismo ziemi kęckiej10



Grudzień (nr 12) 337 Info Kęty 11

Pełen wzruszeń i radości Dzień Seniora w Malcu
Słowami wiersza pt. „Niepotrzebna Matka”, odczytanego przez panią Rozalię Jedlińską, 
95-lenią mieszkankę wsi, wielkiego społecznika i działacza na rzecz lokalnej społeczności, 
rozpoczęła się 24 października uroczystość Święta Seniorów w Malcu. W tym szczególnym 
dla maleckich Seniorów dniu, jubilatka została uhonorowana za dotychczasowy trud i ży-
cie. Pamiątkowy grawer z okazji 95. urodzin oraz ciężką, sumienną pracę na rzecz Klubu 
Seniora „Wrzos” w Malcu i społeczności sołectwa Malec wraz z gratulacjami i życzeniami 
wręczyli burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz z zastępcą Rafałem Ficoniem 
i sołtysem wsi Kazimierzem Tolarczykiem.
- Wielka to przyjemność i wielki zaszczyt móc w tak wyjątkowym dniu spotkać się z tak 
wyjątkową osobą – zaznaczył burmistrz Krzysztof Jan Klęczar, zwracając uwagę, że zawsze 
z ogromną radością i przyjemnością przyjeżdża na rozmaite wydarzenia, aby spotkać wła-
śnie panią Rozalię. - Aby móc z Nią porozmawiać, aby móc usłyszeć od Niej wiele mądrych 
i dobrych słów. Bo to, co tę wyjątkową kobietę cechuje, to to, że jest osobą niezwykle życz-
liwą, radosną i dobrą. I to jest niezwykłe, przepiękne świadectwo dla nas wszystkich, ale 
szczególnie dla ludzi młodych, dla mojego pokolenia. Gdy dziś tak wielu młodych ludzi, ży-
jąc w przepięknym, dostatnim, wolnym kraju, ciesząc się zdrowiem, pokojem, mając pracę, 
mając dom… tak wiele osób narzeka. Ciągle jest im źle, ciągle jest im, ciągle jest nam 
mało. A tymczasem są osoby, które pomimo tego, że żyły w niezwykle trudnych czasach, 
że doświadczyły wojny, okrucieństwa, niewoli, prześladowań, skrajnej biedy i niepew-
ności, dziś potrafią dawać wyraz radości, uśmiechu i zadowolenia. Pomimo ogromnego 
bólu i cierpienia, jakie było ich udziałem, potrafią dziś cieszyć się każdym drobiazgiem 
i wskazywać nam, że tak właśnie trzeba żyć. Ja głęboko wierzę, że właśnie to wewnętrzne 
dobro, gotowość poświęcenia dla drugiego człowieka i szczery, życzliwy uśmiech są drogą 
do tego, aby żyć długo i szczęśliwie – podkreślił, dziękując w imieniu samorządu Gminy 
Kęty za każdy podjęty trud. 
- Jesteś naszą różyczką, zawsze uśmiechnięta i pogodna. Możemy się od ciebie uczyć tych 
wzruszeń, tej pogody, tego uśmiechu i zazdrościmy tej twojej zdrowotności – mówił prze-
wodniczący Klubu Seniora w Malcu Wiesław Kleszcz, wręczając na ręce pani Rozalii wielki 
kosz czerwonych róż. W imieniu wszystkich Seniorów złożył życzenia dalszych lat w zdro-
wiu i uśmiechu, a także kolejnych owocnych spotkań w gronie Seniorów. W podziękowaniu 
za wspólne lata otrzymał od pani Rozalii słodkie piernikowe serduszko. 
Minutą ciszy uczczono tych, którzy odeszli na przestrzeni lat działalności maleckiego Klubu 
Seniora.
Przewodniczący Klubu przedstawił nowych członków Zarządu. Specjalne podziękowania 
wraz z życzeniami odebrały osoby pracujące dotychczas na rzecz społeczności senioralnej 
w Malcu. Przewodniczący podziękował także za działalność charytatywną na rzecz chorej 
dziewczynki. 
Wyrazy wdzięczności w imieniu maleckich Seniorów za życzliwe gesty i wsparcie działal-
ności Klubu Seniora „Wrzos” w Malcu otrzymał także burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar. 
W drugiej części uroczystości scena należała do wspaniałych artystów. W utworach mu-
zycznych wystąpił żeński „Zespół Marylek” z utworami Maryli Rodowicz oraz męska grupa 
„Puebo” w meksykańskim repertuarze. Muzycy porwali wszystkich do tańca. Były również 
specjalnie przygotowane na uroczystość piosenki i zabawne opowieści. Po wspólnym po-
częstunku Seniorzy bawili się przy muzyce do późnych godzin wieczornych.
Inicjatorem wyróżnienia dla pani Rozalii Jedlińskiej był przewodniczący Klubu Seniora 
w Malcu Wiesław Kleszcz wraz z sołtysem Kazimierzem Tolarczykiem oraz przedstawiciela-
mi lokalnego samorządu. W uroczystościach uczestniczyli: burmistrz Gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar wraz z zastępcą Rafałem Ficoniem, sołtys Malca Kazimierz Tolarczyk, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Malcu Renata Łuszczek, przewodnicząca KGW w Malcu Marcela 
Kasperek oraz licznie przybili Seniorzy. (kf)

Szerzej o Pani Rozalii pisaliśmy w numerze 10/2019.
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Rzadko mamy możliwość, by całkowicie 
odmienić czyjeś trudne życie, ale ZAWSZE 
możemy spróbować uczynić je łatwiejszym. 
Pierwszym i najważniejszym obowiązkiem 
człowieka wobec drugiego jest obecność 
i wsparcie. Często potrzymanie za rękę, 
podanie przysłowiowej szklanki wody, roz-
mowa, przytulenie... (zwykłe gesty, a cza-
sem tak trudne) czy po prostu bycie obok, 
czynią cuda, zwłaszcza, gdy inna pomoc 
nie wchodzi już w grę. Zdarza się jednak, że 
nasze wsparcie wymaga nakładów finanso-
wych, zwykle na tyle dużych, że przerasta to 
możliwości nie tylko jednej osoby, czy choć-
by i grupy osób. Taka pomoc jest możliwa 
tylko wtedy, gdy połączy się WIELE otwar-
tych serc i dłoni. Z takich właśnie powodów 
zrodziła się inicjatywa przyjaciół Daniela 
Bałamuckiego, Łęczanina, który od 20 lat 
zmaga się z niepełnosprawnością. Wypa-
dek spowodował, że jest on całkowicie uza-
leżniony od pomocy innych. Szczęśliwie, na 
co dzień jest pod troskliwą i fachową opieką 
swoich dwóch wspaniałych sióstr i ich ro-
dzin (którym należą się przy tej okazji wiel-
kie słowa uznania). Sam Daniel także impo-
nuje tym, jak dzielnie znosi swoją sytuację, 
wychodząc poza własne ograniczenia- nie 
użala się nad sobą, a nawet motywuje in-
nych do walki z chorobą i trudami życia, 
w czym pomaga mu niezwykłe poczucie 
humoru i dystans do swojej sytuacji. Da-
niel, mimo dobrej opieki w domu, powinien 
mieć przynajmniej raz na kilka miesięcy 
możliwość korzystania z rehabilitacji w spe-
cjalistycznym ośrodku, co przerasta możli-
wości finansowe Daniela i jego bliskich. Ale 
od czego ma się przyjaciół? Kilkoro z nich 
postanowiło osobiście prosić mieszkańców 
Łęk o wsparcie i chodząc od drzwi do drzwi 
zebrać pieniądze na rehabilitację Daniela. 
Nietypowa to forma w dobie interneto-
wych zbiórek czy kwest, ba! pewnie i zasięg 
działania mniejszy, ale nie to było kluczem. 
Organizatorzy koniecznie chcieli, by nie 

była to zbiórka anonimowa, a do tego miała 
być dla obdarowanego niespodzianką (przy 
okazji wielkie dzięki Łęczanom za utrzyma-
nie tej małej tajemnicy :) ). Najważniejsza 
w całym przedsięwzięciu (co cieszy najbar-
dziej), to postawa ludzi. Gdzie nie zapukali 
kwestujący, tam otwierano i drzwi, i port-
fele. A wraz z datkami płynęły do Daniela 
przez ich ręce słowa ciepłych pozdrowień, 
otuchy i wsparcia. Większość darczyńców 
zna dobrze Daniela i jego rodzinę, więc 
można by powiedzieć, że nic w tym nad-
zwyczajnego, iż udało się zebrać prawie 
19.000zł. Jednak nie sama kwota jest tu 
najważniejsza (choć trzeba podkreślić, że 
przerosła wszelkie oczekiwania, zwłaszcza, 
że zbierano, w bądź co bądź, niedużej spo-
łeczności). Dzięki tej akcji zobaczyć można 
jak ważna jest inicjatywa (choć może i na-
rażenie się przy okazji na niezrozumienie, 
posądzenie o nadgorliwość, czy nieuczciwe 

pobudki), bo potrzeba pomocy drzemie 
w ludziach, trzeba ją tylko czasem zwy-
czajnie... obudzić. Nie jest łatwo kołatać do 
zamkniętych drzwi, ale jest coś, co nadaje 
sens takiemu działaniu. W tym zabiega-
nym świecie, gdzie pewnie niejeden sam 
potrzebuje pomocy, ważne jest by zatrzy-
mać się, zobaczyć INNEGO/DRUGIEGO 
CZŁOWIEKA w POTRZEBIE i bezpośred-
nio lub pośrednio na tę potrzebę odpowie-
dzieć: otwartą dłonią, ale przede wszystkim 
otwartym SERCEM.

„Chciałbym bardzo podziękować moim 
Przyjaciołom: Doni, Lukrecji, Eli, Joli 
i Krzyśkowi, za to, że są, że zawsze mogę 
na nich liczyć. Dziś chciałem podzięko-
wać za zorganizowanie zbiórki wśród 
mieszkańców Łęk. Pieniądze te pomogą 
mi w kolejnej rehabilitacji. Bardzo dzię-
kuje Wam, wszystkim Mieszkańcom Łęk 
za Wasze wielkie serce. Żadne słowa nie 
są w stanie wyrazić tego, co czuję, jestem 
Wszystkim bardzo wdzięczny.” Daniel

Niech nadchodzące Święta Bożego Naro-
dzenia przyniosą nam wszystkim wiele cie-
pła i radości, a każdego dnia Nowego Roku 
niech towarzyszy nam nadzieja - że wszel-
kie trudy i przeciwności da się przezwycię-
żyć, wiara - w dobro, które jest w każdym 
człowieku i miłość - wypełniająca nasze 
serca.

”Mieć otwarte dłonie, to być gotowym do dawania i przyjmowania, to być otwartym na Boga i Bliźnich”

/Anna Szczepańska/

Ludzki odruch pomagania
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Sołtys Łęk Andrzej Drabek, witając licz-
nie przybyłych na uroczystość Seniorów, 
złożył wszystkim najserdeczniejsze ży-
czenia. To właśnie z jego inicjatywy już 
kolejny raz najstarsi mieszkańcy sołec-
twa mogli się spotkać, by wspólnie, w at-
mosferze radości i wzajemnej życzliwo-
ści świętować ten waży dla społeczności 
dzień. 

Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar, dziękując, że może kolejny raz 
uczestniczyć w tym wspaniałym wyda-
rzeniu, zaznaczył, że Dzień Seniora to 
niezwykle ważne święto. Przytaczając 
słowa jednego z polityków: „żeby w kraju 
było dobrze, to trzeba młodych rąk i si-
wych głów”, zwrócił uwagę, nic nie jest 
możliwe bez wiedzy, doświadczenia i mą-
drości, jaką mają Seniorzy. - Niezwykle 
się cieszę, że tak jak my w skali gminy sta-
ramy się w każdym dniu i na każdym kroku 
czerpać z wiedzy naszych Seniorów, tak to 
samo dzieje się na terenie sołectwa – mó-
wił, dziękując za aktywne uczestnictwo 
w działaniach dla lokalnej społeczności. 
W imieniu samorządu Gminy Kęty dzię-
kował organizatorom za przygotowanie 
uroczystości, a wszystkim łęckim Senio-
rom złożył najserdeczniejsze życzenia 

zdrowia, radości i bliskości kochających. 
- Ale przede wszystkim z całego serca życzę, 
aby każdego dnia mogli Państwo czerpać 
wielką radość z tego, co robicie, i pomimo 
wielu trudności, które w sposób szczególny 
dotykają Państwa, pomimo tego wielkiego 
bagażu ciężkiej pracy i ciężkich czasów, w ja-
kich przyszło Państwu żyć i pracować dla tej 
naszej ojczyzny, tej dużej i tej małej, abyście 
Państwo każdego dnia znajdowali w sobie 
siłę do radości, szczęścia i uśmiechu. Dzięku-
ję, że jesteście tu razem. Jesteście wspania-

łym wzorem dla nas, że to, aby być ze sobą, 
aby się szanować, aby się cenić, jest najważ-
niejsze – podkreślił. 

Spotkanie rozpoczęło wspólne odśpiewa-
nie Hymnu Seniora przy akompaniamen-
cie akordeonistów, które zaintonowała 
pani Ewa Płonka. O oprawę artystyczną 
zadbały dzieci i młodzież z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Łękach oraz łęckiej 
biblioteki. Młodzi artyści zaprezentowali 
zabawne skecze, nastrojowe piosenki, 
a także piękny taniec z wachlarzami. Był 
także czas na wspólne biesiadowanie i po-
częstunek. 

W uroczystości udział wzięli: burmistrz 
Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz 
z zastępcą Rafałem Ficoniem, radne po-
wiatowe Ewa Płonka i Aneta Tlałka, panie 
z KGW w Łękach na czele z przewodni-
czącą Małgorzatą Kramarczyk, dyrektor 
ZS-P w Łękach Agata Baścik-Majda wraz 
z uczniami i nauczycielami, opiekun Bi-
blioteki w Łękach Magdalena Płońska 
wraz z młodzieżą i licznie zgromadzeni 
Seniorzy. (kf)

Dzień Seniora w Łękach
To już tradycja w Łękach, że co roku w październiku sołtys wraz z Radą Sołecką zapraszają łęckich Seniorów, by 
wspólnie uczcić Dzień Seniora. W organizację żywo angażują się panie z Koła Gospodyń Wiejskich, uczniowie wraz 
z nauczycielami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, Biblioteka w Łękach oraz radni.
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W środę, 6 listopada 2019 r. w budynku Urzędu Gminy Kęty 
odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzy-
sowego poświęcone przygotowaniu Gminy Kęty do funkcjono-
wania w ekstremalnych warunkach zimowych.

Podczas spotkania omówiono m.in.: organizację zimowe-
go utrzymania dróg, funkcjonowanie placówek oświatowych 
w trudnych warunkach pogodowych, działania związane 
z ochroną mostów, urządzeń hydrotechnicznych i zbiorników 
wodnych, organizację ogrzewalni dla bezdomnych, zaopatrywa-
nie mieszkańców gminy i przedsiębiorców w wodę, ciepło, ener-
gię elektryczną i gaz, działalność placówek pomocy społecznej 

oraz monitorowanie i prowadzenie kontroli miejsc przebywania 
osób bezdomnych podczas zimy. Wspomniane zagadnienia zre-
ferowali dyrektorzy poszczególnych wydziałów UG Kęty, pre-
zesi gminnych spółek i zakładów, komendanci Policji, Straży 
Miejskiej i ZOSP. W posiedzeniu uczestniczyli również przed-
stawiciele Tauron Dystrybucja Rejon Kęty oraz Polskiej Spółki 
Gazownictwa Gazownia w Kętach.

Jak wynika z informacji przedstawionych podczas posiedze-
nia, Gmina Kęty jest dobrze przygotowana do funkcjonowania 
w warunkach zimowych.  

Gotowi na zimę

25 października 2019 roku odbyła się pierwsza akcja porządkowania grobów na te-
renie kęckiego cmentarza. Było to jedno z działań prowadzonych w ramach projektu 
grantowego „Wash and go”, realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kętach, w ramach dotacji otrzymanej z Fundacji Santander Bank Polska pn. „TU 
MIESZKAM, TU ZMIENIAM”.

Udział w niej wzięli mężczyźni przebywający w kęckiej ogrzewalni oraz pracownicy 
Klubu Integracji Społecznej. W czasie kilku godzin pracy oczyszczono z liści główną 
alejkę cmentarną, a także uprzątnięto groby wskazane przez zarządcę obiektu, spółkę 
Komax. 

W czasie akcji swoją obecność zaznaczyła także Pani Monika Makuch, dyrektor kęckie-
go oddziału Banku Santander, dziękując przybyłym za aktywny udział w akcji.

GOPS w Kętach

„Wash and go” - porządki na kęckim cmentarzu
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Bratobójczy spór, który obraca w zgliszcza wszystko, co 
spotyka na swej drodze. Dwaj książęta zaślepieni żądzą 
zemsty, władzy i dominacji. Kto wyjdzie z wojny zwycię-
sko i obejmie panowanie nad piękną krainą, położoną 
przy błękitnej wstędze rzeki Soły? Czy więzy krwi okażą 
się silniejsze niż nienawiść? Czy z pożogi może zrodzić się 
harmonia, a z pola bitwy miasto, które wyda na świat naj-
szlachetniejsze owoce?

Spór o tron
Legenda o powstaniu Kęt

Film, który powstał w Kętach

Reżyseria: Sławomir Urbaniak, Barbara Kuźma-Suazo
Scenariusz i dialogi: Barbara Kuźma-Suazo 
(na podstawie książki „Legenda o powstaniu Kęt” autorstwa Andrzeja Małysy)
Produkcja: Gmina Kęty, 2019
W rolach głównych: 
Książę Zatorski: Maciej Mizielski
Księżna Zatorska: Marta Sapeta
Książę Oświęcimski: Krzysztof Bulik
W pozostałych rolach:
Skryba: Adrian Szymalski
Skryba (głos): Jarosław Adamus
Gniewko (sługa): Grzegorz Kozioł
Stach: Artur Christ
Żona Stacha: Paulina Nikiel-Muś
Zakonnicy: Józef Szafran, Krzysztof Kućka

„Dziadek do orzechów” to największy 
fenomen sztuki baletowej, który już od 
ponad stu lat niezmiennie zachwyca pu-
bliczność całego świata. Widowisko na 
najwyższym światowym poziomie arty-
stycznym zapewnił fenomenalny zespół 
tancerzy Royal Lviv Ballet. „Dziadek do 
orzechów” powraca od stuleci na sceny 
teatrów w okolicach Świąt Bożego Na-
rodzenia. Spektakl ten poprzez fabułę 
i cudowną muzykę Piotra Czajkowskie-
go sprawił, że 14 listopada powróciliśmy 
do dzieciństwa, marzeń, magii... Wido-
wisko wprowadziło publiczność w świą-
teczny nastrój. Długie owacje na stojąco 
to chyba najlepsza rekomendacja tego 
wieczoru. 

Wspaniałe widowisko na kęckiej scenie!
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Tłumy harcerzy, zuchów, wędrowników, 
zaprzyjaźnionych strażaków, rodziców 
i przyjaciół, a także tych, którym bli-
skie są harcerskie wartości. Sala pękała 
w szwach, a oprócz konkursowych emocji 
był też czas na radosną zabawę z udzia-
łem widzów. Taki właśnie był Festiwal 
Kultury Harcerskiej „Hej!” 10 listopada 
2019 w Domu Kultury w Kętach. 

- Cieszy mnie to, że przeżywający 
w naszej gminie odrodzenie ruch har-
cerski robi tę robotę, która dziś jest naj-
ważniejsza - łączy pokolenia – podkreślił 
burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar na rozpoczęcie festiwalu, życząc 
uczestnikom wspaniałej zabawy i dobrej 
rywalizacji.

W Festiwalu Kultury Harcerskiej - „Hej!” 
2019 wzięło udział w sumie ponad 200 
uczestników. Prezentowali po jednej pio-
sence z każdej kategorii: „piosenka har-
cerska” i „pieśniczka góralska”. Występy 
oceniało jury w składzie: komendantka 
Hufca Kęty Podharcmistrzyni Anna Smo-
larska, dyrektor Domu Kultury w Kę-

tach przewodnik Sylwia Brzozowicz oraz 
przedstawiciel środowiska strażaków, 
członek Zarządu Oddziału Gminnego 
OSP PR w Kętach Krzysztof Szczypka.

Laureaci w kategorii „piosenka harcer-
ska”: 96. kDH „Zew Cthulhu”, X PDW 
„Echo”, 14. GZ „Małe Harpagany”.

Laureaci kategorii „pieśniczka góralska”:  
X PDW „Echo”, MDP OSP Kęty, 13. DH 
„Dęby”

W tegorocznej edycji Festiwalu przyznano 
także specjalną nagrodę Burmistrza Gmi-
ny Kęty. Otrzymała ją 7. DW „Zewsząd”. 
Wszystkim laureatom gratulujemy!

Festiwal Kultury Harcerskiej „HEJ!”
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KINO DKDOM KULTURY
Grudzień 2019 Grudzień 2019

1800 Gramów
dramat obyczajowy, prod. Polska, reż. 
Marcin Głowacki, czas trwania: 125 min. 
W rolach gł.: Magdalena Różczka, Piotr 
Głowacki, Maciej Zakościelny, Danuta 
Stenka, Wojciech Mecwaldowski.

Kraków przygotowuje się na nadejście 
świąt. Ewa, kobieta dla której nie ma 
rzeczy niemożliwych, szuka nowych 
opiekunów dla dzieci pozbawionych 
rodzin. Jest wulkanem energii, potrafi 
wyważyć każde drzwi i nagiąć każdy 
przepis, aby im pomóc. Tuż przed Bo-
żym Narodzeniem w jej życiu pojawia 
się niezwykła dziewczynka – Nutka, 
niemowlę pozostawione przez matkę. 
Dla jej dobra Ewa gotowa jest zrobić 
wszystko, nawet poświęcić siebie, swoją 
karierę i szansę na miłość… 

01.12 godz. 17.00; 02.12 godz. 18.15; 
03.12 godz. 20.00; 04.12 godz. 11.00; 
05.12 godz. 18.00

Proceder
biograficzny, prod. Polska, reż. Michał 
Węgrzyn, czas trwania: 127 min. 
W rolach gł.: Piotr Witkowski, Małgorzata 
Kożuchowska, Agnieszka Więdłocha, 
Jan Frycz.

Poruszająca historia rapera Tomasza 
Chady – chłopaka z blokowisk, z duszą 
poety i darem do wpadania w poważne 
kłopoty. Prawdziwy i szczery do 
bólu w swoich tekstach Chada ginie 
w niewyjaśnionych okolicznościach, 
zostawiając zszokowanych fanów 
i dziewczynę, którą kochał. Muzyka była 
całym jego życiem – pasją i światem, 
w który uciekał, gdy rzeczywistość nie 
miała mu zbyt wiele do zaoferowania.

06.12 godz. 20.00; 07.12 godz. 20.00; 
08.12 godz. 20.00; 09.12 godz. 20.15; 
10.12 godz. 20.00; 11.12 godz. 20.00 

Nieplanowane
dramat, prod. USA, reż. Chuck 
Konzelman, Cary Solomon, czas trwania: 
113 min.  W rolach gł.: Ashley Bratcher, 
Brooks Ryan, Robia Scott, Robin DeMarco.

Jedyne, czego pragnęła Abby Johnson, 
to pomagać kobietom. Z tym nasta-
wieniem już podczas studiów została 
wolontariuszką, a potem pracownicą 
jednej z klinik aborcyjnych potężnej or-
ganizacji Planned Parenthood. Głęboko 
wierząc w prawo kobiet do wyboru, 
szybko awansowała, by ostatecznie 
zostać jedną z najmłodszych w kraju 
dyrektorek korporacyjnego giganta 
wykonującego seryjne aborcje. Tak było 
do czasu, aż zobaczyła coś, co zmieniło 
jej życie na zawsze...

11.12 godz. 11.00; 13.12 godz. 20.00; 
14.12 godz. 18.00; 15.12 godz. 18.00; 
17.12 godz. 20.00, 18.12 godz. 20.00; 
19.12 godz. 20.00

Niebieskie Chachary
dokumentalny, prod. Polska, reż. Cezary 
Grzesiuk, czas trwania: 94 min

Dlaczego człowiek zostaje kibicem? 
Emocje, pasja, bycie we wspólnocie, 
czy może wyjątkowa historia klubu? 
Co kieruje futbolowymi fanatykami? 
Cezary Grzesiuk przez dekadę filmował 
życie fanów Ruchu Chorzów. 

21.12 godz. 19.00; 22.12 godz. 19.00 

Śnieżna paczka
animowany, prod. Chiny, Indie, Japonia, 
Kanada, USA, Wielka Brytania, Korea 
Południowa, reż. Aaron Woodley, czas 
trwania: 92 min

Mors planuje przyśpieszyć globalne 
ocieplenie i stopić koło podbiegunowe, 
w czym próbuje mu przeszkodzić grupa 
niedoświadczonych bohaterów, na czele 
której stoi lis.

20.12 godz. 17:00; 21.12 godz. 15.00, 
17.00; 22.12 godz. 15.00, 17.00; 23.12 
godz. 17.00; 27.12 godz. 11.00, 16.00

Kraina Lodu 2
animacja, przygodowy, prod. USA, reż. 
Jennifer Lee, Chris Buck, czas trwania: 
103 min.

Elsa i Anna wraz z przyjaciółmi udają się 
do Zaczarowanego Lasu w poszukiwa-
niu pomocy dla swego Królestwa.

07.12 godz. 18.00 3D; 08.12 godz. 
15.00 2D, 18.00 3D; 09.12 godz. 18.15 
2D; 10.12 godz. 16.00 3D, 18.00 2D; 
11.12 godz. 16.00 2D, 18.00 3D; 13.12 
godz. 16.00 2D, 18.00 2D; 14.12 godz. 
11.00 3D, 14.00 2D, 16.00 2D; 15.12 
godz. 11.00 2D, 14.00 3D, 16.00 2D; 
17.12 godz. 16.00 3D, 18.00 2D, 18.12 
godz. 16.00 2D, 18.00 3D, 19.12 godz. 
16.00 2D, 18.00 2D;

Ukryta Gra
thriller, prod. Polska, reż. Łukasz Kośmicki, 
czas trwania: 95 min. W rolach gł.: Bill 
Pullman, Lotte Verbeek, James Bloor, 
Robert Więckiewicz.

Początek lat sześćdziesiątych. U szczytu 
kryzysu kubańskiego, amerykańskie 
tajne służby porywają wybitnego 
matematyka Joshuę Mansky’ego. Nad-
używający alkoholu zapomniany geniusz 
ma wystąpić w szachowym pojedynku 
przeciwko sowieckiemu mistrzowi 
Gawryłowowi na międzynarodowym 
turnieju w warszawskim Pałacu Kultury 
i Nauki. Rywalizacja to jednak tylko 
przykrywka do szpiegowskiej rozgrywki. 

01.12 godz. 19.00; 02.12 godz. 20.30; 
03.12 godz. 18.15; 04.12 godz. 19.00; 
05.12 godz. 20.15

1.12 godz. 10:00-18:00 – „Fascynujący świat 
pająków i skorpionów” – wystawa żywych 
okazów (prezentacja o pełnych godzinach) 

2.12 godz. 16:30 – zebranie wolontariuszy 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

2.12 godz. 16:30 – UTW/Wykład pt. „Zwyczaje 
i obrzędy doroczne w cyklu jesienno – zimo-
wym, czyli  w kręgu magii i religii”-  Dr Grze-
gorz Odoj - etnolog i antropolog kultury

5.12 godz. 18:00 – spotkanie w ramach Klubu 
Obieżyświatów: „Mauretania” / prelegent:  Sewe-
ryn Gałysz   

6.12 godz. 16:00 i 17:30 – MIKOŁAJKI – spek-
takl pt. „Jaś i Małgosia”, mini zabawa taneczna 
i spotkanie ze św. Mikołajem (obowiązują zapisy)

09.12  godz. 16.30 UTW/Wykład pt. „Kryzys 
psychologiczny – szansa na rozwój” - mgr Bogumi-
ła Lipka-Bałazy - psychoterapeuta  

11.12 godz. 17:00 – warsztaty tworzenia krasnali 
skandynawskich w ramach cyklu „Warsztatow-
nia” (obowiązują zapisy) 

12.12 godz. 18:00 „Spór o tron” ekranizacja 
legendy o powstaniu Kęt / współorganizator: Urząd 
Gminy Kęty 

13.12 godz. 17:30 „Pszczeli cud – miód” – 
wykład / współorganizator: Klub Zdrowego Życia  
„Sięgam po zdrowie”   

15.12 godz. 11:00 – Jarmark Bożonarodzenio-
wy na kęckim rynku 

16.12 godz. 16:30 – UTW/ Świąteczne życze-
nia oraz prelekcja pt. „Od tolerancji do ksenofobii” 
połączona z projekcją filmu „Green Book”

17.12 godz. 17:00 – wernisaż wystawy pokon-
kursowej pt. „Piernikowy zawrót głowy” 

19.12 godz. 17:00 – warsztaty tworzenia świą-
tecznych lampionów w ramach cyklu „Warszta-
townia” (obowiązują zapisy)

29.12 godz. 18:00 – koncert przedsylwestrowy 
„Trzech Tenorów & Diva”

ZAPOWIEDZI: 

12.01 godz. 16.00 – 28. Finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy / współorganizator: 
Sztab WOŚP w Gminie Kęty 

31.01 godz. 18:30 – Koncert wiedeński – naj-
piękniejsze przeboje Johanna Straussa oraz arie 
i duety z operetek wiedeńskich (obowiązują zapisy)



Grudzień (nr 12) 337 Kultura
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Jak poślubić milionera?
komedia romantyczna, prod. Polska, reż. 
Filip Zylber, czas trwania: 110 min. W rolach 
gł.: Małgorzata Socha, Michał Malinowski, 
Justyna Steczkowska, Małgorzata Foremniak, 
Mikołaj Roznerski

Komediowy przewodnik dla wszystkich, 
którzy marzą o szczęśliwych związkach. 
Główni bohaterowie filmu zamiast czekać, aż 
ślepy los ześle im upragnioną miłość, biorą 
sprawy w swoje ręce i zapisują się na kurs 
gwarantujący znalezienie drugiej połówki. 
Oczywiście, jeśli przy okazji okaże się, że 
wybranek serca jest milionerem, nikt nie 
będzie przecież składać reklamacji.

27.12 godz. 18.00; 28.12 godz. 17.00; 
30.12 godz. 11.00, 18.00; 31.12 godz. 16.00

Młody Renifer Alex
familijny, przygodowy, prod. Francja, reż. Guil-
laume Maidatchevsky, czas trwania: 86 min.

Zdumiewająca lecz ze wszech miar prawdzi-
wa historia młodego renifera, który przyszedł 
na świat w samym sercu mroźnej Laponii. 
Kamera śledzi jego narodziny, dorastanie 
i trwającą wiele miesięcy podróż przez skutą 
lodem tajgę, ośnieżone lasy i majestatyczne 
szczyty fiordów. Przedstawia jego przyjaciół 
i naturalnych wrogów: lemingi, orły, lisy, 
łosie, rysie, rosomaki, niedźwiedzie, wilki, 
wiewiórki oraz pewną psotną łasicę.

28.12 godz. 15.00; 29.12 godz. 10.00; 
30.12 godz. 16.00; 31.12 godz. 14.00 Solid Gold

thriller, polityczny, prod. Polska, reż. Jacek 
Bromski, czas trwania: 145 min. W rolach gł.: 
Marta Nieradkiewicz, Janusz Gajos, Andrzej 
Seweryn, Olgierd Łukaszewicz, Danuta Stenka, 
Piotr Stramowski.

Nowicki (Janusz Gajos), wysoki oficer CBŚ, 
stoi na czele zespołu prowadzącego docho-
dzenie w sprawie biznesowo-politycznych 
powiązań na Pomorzu. Grupa ma za zadanie 
rozpracowanie przestępców zajmujących 
się budowaniem piramidy finansowej 
o ogromnym zasięgu.

27.12 godz. 20.00; 28.12 godz. 19.00; 
30.12 godz. 20.00; 31.12 godz. 18.00; 

Green Book
komedia, dramat, prod. USA, reż. Peter Farrelly, 
czas trwania: 130 min

Tony, drobny cwaniaczek z Bronxu, z nadzieją 
na zgarnięcie konkretnej sumki, zatrudnia się 
jako szofer wybitnego, ekstrawaganckiego 
muzyka Dona Shirleya.

16.12 godz. 17.00 

YULI
biograficzny, prod. Hiszpania, Kuba, Niemcy, 
Wielka Brytania, reż. Icíar Bollaín, czas: 104 min

Yuli, dzięki uporowi i wytrwałości ojca, staje się 
jednym z najlepszych baletmistrzów świata.

20.12 godz. 19.00

Kobieta idzie na wojnę
dramat, komedia, przygodowy, prod. Francja/ 
Islandia/ Ukraina, reż. Benedikt Erlingsson, 
czas trwania: 101 min

Halla prowadzi podwójne życie: ukrywając 
się pod pseudonimem „Kobieta z Gór”, 
niczym superbohaterka wypowiada walkę 
potężnemu koncernowi, który stanowi 
zagrożenie dla islandzkiego środowiska

27.12 godz. 19.00

GBP w Kętach 
(ul. Wł. Reymonta 2, tel. 33 8452866)  
czytelnia@biblioteka.kety.pl

03.12.2019  godz.12:30 Trening pamięci dla 
seniorów

04.12.2019 godz. 10:00 Klub Malucha – 
zajęcia dla dzieci w wieku od 1 do 5 lat. GRUPA 
1. Obowiązują zapisy

05.12.2019 godz. 17:00 Dyskusyjny Klub 
Książki. Rozmawiać będziemy o powieści Eleny 
Ferrante „Genialna przyjaciółka”

05.12.2019 godz.17:00 Zimowe opowieści 
– zajęcia animacyjne dla dzieci w wieku 3 do 6 
lat. Obowiązują zapisy

06.12.2019 godz. 15:00 i 16:30 Spotkanie 
Lokalnego Klubu Kodowania

10.12.2019 godz.12:30 Zrób z nami coś 
pięknego! 

12.12.2019 godz. 17:00 Alaskańska tajga – 
Spotkanie z Sebastianem Bielakiem

17.12.2019  godz.12:30 Trening pamięci dla 
seniorów

18.12.2019 godz. 10:00 Klub Malucha – 
zajęcia dla dzieci w wieku od 1 do 5 lat. GRUPA 
2. Obowiązują zapisy

19.12.2019 godz. 17:00 Ja czuję, ja wiem – 
wieczór poetycki Szymona Miążka

20.12.2019 godz. 15:00 i 16:30 Spotkanie 
Lokalnego Klubu Kodowania

Filia Kęty Podlesie
(ul. Stefana Żeromskiego 1, tel. 33 8451600) 
podlesie@biblioteka.kety.pl

04.12.2019 godz. 17:00 Klub Malucha – 
zajęcia czytelniczo-animacyjne dla dzieci

04.12.2019 godz. 18:00 Kolorowy świat – 
Ozdoby choinkowe – zajęcia dla dzieci

06.12.2019 godz. 16:30 Koło Szachowe oraz 
gry i zabawy edukacyjne

10.12.2019 godz. 10:00 ABC rękodzieła dla 
dorosłych – świąteczne dekoracje i prezenty

11.12.2019 godz. 17:00 Dyskusyjny Klub 
Książki – krótkie formy literackie

18.12.2019 godz. 17:00 Hej, Mamy pogada-
my? – Spotkanie dla młodych mam

19.12.2019 godz. 12:00 W samo południe – 
rodzinne ubieranie bibliotecznej choinki

20.12.2019 godz. 16:30 Koło Szachowe oraz 
gry i zabawy edukacyjne

Klub Brydżowy – poniedziałki w godz. 
15:00-19:00

Matematyka nie taka straszna – piątki 
w godz. 13:00–17:30 

Filia w Bielanach
(ul. Łęcka 2) bielany@biblioteka.kety.pl

09.12.2019 godz. 15:00 Wspólne dzierganie 
i czytanie – Zawieszka w kształcie Mikołaja 
na choinkę

18.12.2019 godz. 15:00 Warsztaty plastyczne 
dla dzieci – Bożonarodzeniowe ozdoby

Filia w Nowej Wsi
(ul. Dworska 7, tel. 33 484 10 29)  
nowawies@biblioteka.kety.pl

07.12.2019 Rodzinne Warsztaty Świąteczne:
Grupa 1 – godz. 11:00 Ozdoby z zimnej porcela-
ny; Bombki decoupage
Grupa 2 – godz. 12:30 Lampiony z „Krainy lodu”
Do udziału zapraszamy dzieci z osobą dorosłą. 
Obowiązują zapisy 

11.12.2019 godz. 16:30 Mikołajkowy Klub 
Malucha – zajęcia dla dzieci. Obowiązują zapisy

20.12.2019 godz. 16:30 Para buch! Książka 
w ruch! – zajęcia edukacyjne dla najmłodszych

30.12.2019 godz. 16:00 Sylwestrowe kodo-
wanie z Photonem – zajęcia z elementami 
programowania dla dzieci w wieku 5-8 lat. 
Obowiązują zapisy

Filia w Łękach
(ul. Akacjowa 37, tel. 33 8440178)  
04.12.2019 godz. 10:30 Klub Malucha – zajęcia 
ogólnorozwojowe dla dzieci w wieku 1 do 3 lat

06.12.2019 godz. 15:30 Mikołajkowe pierni-
ki – zajęcia dla dzieci (org. z KGW Łęki)

06.12.2019 godz. 19:00 Mikołajkowy wie-
czór – zajęcia dla młodzieży

09.12.2019 godz. 15:30 Warsztaty świątecz-
ne dla dzieci i młodzieży (org. z KGW Łęki)

11.12.2019 godz. 10:30 Klub Malucha – zajęcia 
ogólnorozwojowe dla dzieci w wieku 1 do 3 lat

17.12.2019 godz. 16:00 O zwierzętach – 
zajęcia edukacyjne dla dzieci

18.12.2019 godz. 10:30 Klub Malucha – zajęcia 
ogólnorozwojowe dla dzieci w wieku 1 do 3 lat

19.12.2019 godz. 15:30 Twórcze ozdoby świą-
teczne – zajęcia plastyczne dla dzieci i dorosłych

Kawiarenka filmowa dla dorosłych – 06 
i 20. 12. 2019 godz. 09:00

Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach

W dniach 24 grudnia (Wigilia) oraz 31 grudnia (Sylwester) Biblioteka Główna w Kętach będzie nieczynna
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 Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Gra-
bowskiego kończy właśnie realizację projektu pod 
nazwą „Książka na start” adresowanego  do dzieci 

i rodziców z terenu Gminy Kęty. Projekt otrzy-
mał finansowe wsparcie Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 
10  255,00 zł. Działania projektowe prowadzone 
były dwutorowo. Każde nowo narodzone dziecko 
w 2019r. obdarowaliśmy książeczką, do której 
dołączono pakiet informacji dla  rodzica o rozbu-
dzaniu pasji czytelniczych u dzieci. W zadaniu tym 
wspiera nas Wydział Świadczeń Urzędu Gminy, któ-
ry wydaje bon na książkową wyprawkę ( do realizacji 
w bibliotece) podczas wypełniania wniosku o tzw. 
„becikowe”. Wyprawki wydawane są na bieżąco.

 Drugi tor naszych działań to zestawy eduka-
cyjne dla dzieci do szóstego roku życia, które  
kształtują czytelnicze pasje i zachęcają do kontak-
tu z książką. Mają one  formę plecaków, w których 
znajduje się książka, zabawka i gra. Zestawy stwo-
rzono tematycznie i według kategorii wiekowej 
(0-6 lat) z czytelną instrukcją dla rodzica. Plecaki są 
dostępne w pięciu punktach (bibliotece głównej i 4 
filiach) na kolorowych wieszakach. Cieszą się spo-
rym zainteresowaniem. W chwili podsumowania, 
w samych Kętach zestawy wypożyczono 228 razy, 
drugie tyle osób skorzystało z zestawów w bibliote-
kach filialnych.  

Wartością dodaną naszych działań jest zaanga-
żowanie rodziców w wychowanie przez czytanie. 
W gronie naszych czytelników są już dzieci kilku-
miesięczne, którym rodzice czytają od pierwszych 
chwil życia. 

Książka na start
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Konkurs „Artystą być… ” to cykliczna 
impreza wpisująca się na stałe w har-
monogram wydarzeń kulturalnych 

w Gminie Kęty. Z roku na rokspotyka się 
ona z zainteresowaniem dzieci i młodzie-
ży, którzy prezentują bardzo wysoki po-
ziom umiejętności artystycznych. 

W tym roku uczestnicy konkursu zmagali 
się w trzech kategoriach: plastyczno-li-
terackiej, wokalno-instrumentalnej oraz 
taneczno-teatralnej. 12 października 
młodzi artyści wzięli udział w przesłu-
chaniach, z których komisja konkurso-
wa wyłoniła 60 laureatów. Nagrodą dla 
zwycięzców były cotygodniowe warsztaty 
artystyczne. Grupa taneczno-teatralna 
– pod okiem członków Grupy Teatralnej 
ANTRAKT: Danutą Stramecką, Katarzy-
ną Michałkiewicz oraz Mikołajem Skwar-
ło i kierownictwem Małgorzaty Talik 
ćwiczyła swoje umiejętności sceniczne, 
grupa wokalno–instrumentalna – pod 
okiem Piotra Wojtyczka, z pomocą Bar-

bary Sztefko i Wiktorii Malczyk, przy-
gotowała oprawę wokalną i muzyczną 
gali, grupa plastyczna – pod okiem Sylwii 

Brzozowicz przygotowywała scenografię 
oraz wystawę prac plastycznych.

Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar podziękował rodzicom, opieku-
nom, nauczycielom, dyrektorom szkół za 
obecność na uroczystości, za umożliwia-
nie dzieciom i młodzieży uczestnictwa 
w konkursie i zajęciach artystycznych, za 
pomoc w ich rozwoju, jak również wszyst-
kim, którzy co roku podejmują się organi-
zacji projektu „Artystą być…”.

Na koniec życzył, aby nigdy nie zabrakło 
marzeń. - Żebyście je rozwijali, i żebyście 
byli pewni, że dzięki tym marzeniom i tym 
talentom wiele osiągniecie. Jesteśmy z Was 
niezwykle dumni i jestem Wam niezwykle 
wdzięczny za to, że jesteście i za to, jacy je-
steście. Gratuluję! – zakończył.

(kf)

„Zaczarowana szafa - pomocna dłoń”
Gala finałowa konkursu „Artystą być… 2019”

„ZACZAROWANA SZAFA - pomocna dłoń” to tytuł widowiska artystycznego przygotowanego przez laureatów konkursu „Arty-
stą być… 2019”, który zaprezentowany został 20 listopada 2019 r. w Domu Kultury w Kętach na uroczystej gali, stanowiącej 
podsumowanie tegorocznej edycji zmagań utalentowanej młodzieży - uczniów wszystkich klas szkół podstawowych z terenu 
Gminy Kęty.
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Adamus Emilia Maria, lat 96 – Kęty
Bargieł Franciszek Michał, lat 61 – Łęki

Baścik Kazimierz Stanisław, lat 88 – Kęty
Foltyn Aniela, lat 80 – Kęty

Gabryś Jan, lat 72 – Łęki
Goryl Antoni Stanisław, lat 62 – Nowa Wieś

Górska Agata Łucja, lat 77 – Łęki
Grygierczyk Józef Grzegorz, lat 78 – Nowa Wieś

Hadwiczak Michał, lat 82 – Łęki
Kielar Jerzy Jacek, lat 77 – Kęty

Kowalska Bernarda Anastazja, lat 88 – Bulowice
Kubacka Stefania Józefa, lat 66 – Kęty
Łysek Andrzej Stanisław, lat 66 – Kęty

Mieszczak Franciszka, lat 84 – Kęty
Mydlarz Władysław, lat 87 – Kęty
Pająk Władysława, lat 76 – Kęty

Paw Henryk, lat 62 – Kęty
Pieczka Władysława Maria, lat 91 – Nowa Wieś

Polończyk-Pauluk Wanda, lat 84 – Kęty
Sekulski Kamil, lat 35 – Kęty

Tomala Kazimiera Michalina, lat 93 – Bulowice
Tomiak Maria, lat 88 – Bulowice

Wenda Maksymilian Wojciech, lat 85 – Bulowice
Wierońska Zofia, lat 87 – Bielany
Zemanek Zbigniew, lat 63 – Kęty

Żmuda Maria, lat 72 – Kęty
Żygiel Władysława, lat 92 – Bulowice

Odeszli:

Narodziny i zgony w Gminie Kęty
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Na przestrzeni niecałego miesiąca (okres od 24 października do 21 listopada) do urzędo-
wego rejestru narodzin wpłynęło 15 nowych zgłoszeń. Dzieci witaliśmy niemal w całej 
gminie, z wyjątkiem sołectwa Malec, skąd nie otrzymaliśmy żadnej informacji na temat 
maleństw. 

Najwięcej nowych mieszkańców – pięcioro, w tym 4 dziewczynki i chłopca – zameldo-
wano w Bulowicach. Troje maleństw (dziewczynkę i 2 chłopców) powitaliśmy w Biela-
nach. Z kolei Kęty i Nowa Wieś wzbogaciły się łącznie o 4 nowe mieszkanki (padł „remis”: 
2 dziewczynki w każdej z miejscowości). Dla odmiany do Witkowic wprowadziło się 2 
chłopców, a do Łęk – dziewczynka. Tym samym, wynikiem 10:5, zdecydowaną przewa-
gę w niniejszym zestawieniu zdobyły dziewczynki. Witamy na świecie!

Niestety, w tym samym czasie zmuszeni byliśmy pożegnać wielu członków naszych 
rodzin, przyjaciół i sąsiadów. Kęcki magistrat odnotował aż 27 zgłoszeń, dotyczących 
śmierci naszych współmieszkańców. Najmłodszą spośród osób, które odeszły, był 35-let-
ni mieszkaniec Kęt, najstarszą – 96-letnia kęczanka. Rodzinom wszystkich zmarłych 
składamy nasze kondolencje.

Liczba mieszkańców naszej gminy w dniu zamykającym analizowany okres (21 listo-
pada) wynosiła 33.912 osób, czyli o 80 więcej niż w zestawieniu z ubiegłego miesiąca, 
kiedy to było nas 33.832. Obecnie populację gminy Kęty tworzy 17.466 kobiet oraz 
16.446 mężczyzn.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Podziękowanie
Za udział w pogrzebie mojej żony Marii,  

za okazane współczucie i złożone kondolencje 
w imieniu Córek i własnym składam serdeczne 

podziękowanie

Kazimierz Żmuda
W szczególny sposób chciałbym podziękować 

Hospicjum Domowemu w Kętach za opiekę nad 
moją obłożnie chorą żoną. 

Wielkie podziękowanie ślę  
Pani Doktor Alinie Łobodzie  

i Pielęgniarce tej placówki Pani Anetce, której 
dedykuję ten wiersz:

Hospicyjna Dobra Dusza, 
Która w sercu ma Jezusa.

W chorych widzi to cierpienie, 
a ich cieszy jej spojrzenie.

I choć jej też kruche zdrowie 
cieszy nas to pogotowie. 
Taka miła jest kobietka, 

a na imię ma Anetka. 
Zna swój zawód doskonale, 
na wezwanie przyjdzie stale. 

I umyje i przebierze, 
opatrunki zmieni świeże,

i lekarstwa przygotuje, 
i kroplówką poratuje, 

I pokarmi gdy potrzeba 
– Miłosierdzie ma to z Nieba.

Miłosierny Jezu Miły daj Anetce jeszcze siły, 
ona w chorych Ciebie widzi 
i swej wiary się nie wstydzi. 
Modlić trzeba się za Ciebie, 
a nagrodę masz już w Niebie

za oddanie się cierpiącym 
i w boleściach konającym. 
Opatrzności Tyś Wybranką 

chorych swych Samarytanką. 
Moja żona umierała to Anetko Cię wołała.

Przyjeżdżałaś w wiele dni, z serca ja dziękuję Ci. 

Kazimierz Żmuda
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29 września 2019 roku w Restauracji Relax w Kętach odbyła się 
konferencja podsumowująca realizację projektu „Rozwijamy kom-
petencje cyfrowe w Gminie Kęty”, w ramach którego przeprowa-
dzone zostały szkolenia z zakresu korzystania z Internetu.

W konferencji uczestniczyli: 

- Maria Piękoś-Konopnicka – Koordynator projektu e-Xtra Kom-
petentni – Rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców woje-
wództwa małopolskiego i świętokrzyskiego z FRDL Małopolski 
Instytut Samorządu Terytorialnego i Administracji,

- Maria Oczko –  Dyrektor Centrum Kształcenia Dorosłych w Kę-
tach, w którego gościnnych progach odbywały się zajęcia,

- Konrad Sikora – instruktor przeprowadzonych szkoleń,

a także przedstawiciele kęckiego magistratu, na czele z Burmi-
strzem Gminy Kęty Krzysztofem Janem Klęczarem, który oficjal-
nie otworzył konferencję i przywitał przybyłych gości, dziękując 
wszystkim mieszkańcom gminy, którzy zdecydowali się na pod-
niesienie swych kompetencji cyfrowych, jak również zespołowi 
Wydziału Rozwoju UG Kęty odpowiedzialnemu za organizację, 
promocję i przeprowadzenie szkoleń, ze szczególnym uwzględnie-
niem koordynator projektu – inspektor  Angeliki Olszewskiej.

Następnie głos zabrała Pani Maria Konopnicka-Piękoś, która po-
dziękowała wszystkim uczestnikom za udział w szkoleniach. Dal-
szą część konferencji poprowadziła Dyrektor Wydziału Rozwoju 
UG Kęty Urszula Baczyńska-Śleziak, przedstawiając prezentację 
dotyczącą zrealizowanego projektu.

Na koniec spotkania wyświetlony został krótki filmik podsumo-
wujący projekt, a zebrani zostali zaproszeni na poczęstunek.

Biuro Projektu / fot. A.Ch.

Projekt „Rozwijamy kompetencje cyfrowe w Gminie Kęty” realizowany w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej  

nr III: Cyfrowe Kompetencje społeczeństwa, działania 3.1: Działania szkoleniowe 
na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych.

Konferencja zakończyła projekt

Tak młodzież walczy o czyste powietrze
O tym, jak wielkie znaczenie w dyskusjach na temat zagrożeń klimatycznych ma 
głos najmłodszych pokoleń, nikogo nie trzeba przekonywać. Młodzi ludzie mówią 
wyraźnie, że nie chcą, aby odchodzące generacje pozostawiły im zniszczoną i brud-
ną planetę. Wczoraj w Kętach młodzież z gminnych szkół podstawowych wyraźnie 
powiedziała „nie” postępującemu zatruwaniu powietrza i smogowi. Jakie pomysły 
na ochronę środowiska i zdrowia wszystkich ludzi mają nasi uczniowie?
Podczas happeningu, który rozpoczął się w samo południe na placu przed Domem 
Kultury, młodzież zaprezentowała wykonane przez siebie proekologiczne transpa-
renty i plakaty informujące o skutkach zatruwania powietrza. Wiele prac przedsta-
wiało skrajne obrazy: planety zatrutej i spowitej smogiem, jak również tej czystej, 
gościnnej i pełnej roślinności. Wybór, gdzie będziemy żyć, należy do nas wszystkich.
Młodzież wielokrotnie porównywała także smog to baśniowego smoka, podkre-
ślając, że z oboma trudno walczyć, lecz nie można pozwolić im się panoszyć. Nasze 
dzieci zgodnie nazwały zanieczyszczenie powietrza palącym problemem, z którym 
wszyscy musimy walczyć.
Pozostała część  prac przedstawia z kolei konkretne, rzeczowe dane, wskazując 
na główne źródła zanieczyszczeń powietrza, postulując konieczność segregacji 
odpadów i informując o odpowiedzialności karnej, która grozi za spalanie śmieci 
w przydomowych kotłach.
Organizatorem wydarzenia, które odbyło się w ramach realizacji projektu „GMINA 
KĘTY. Czyste powietrze – NASZA wspólna sprawa”, była Gmina Kęty. Podczas 
happeningu nie mogło więc zabraknąć jej przedstawicieli – II Zastępcy Burmistrza 
Gminy Kęty Marcina Śliwy, który serdecznie podziękował dzieciom za wszystkie 
przygotowane prace, a ich nauczycielom za pomoc w opracowaniu plakatów oraz 
opiekę nad uczniami podczas wczorajszego spotkania, Wydziału Rozwoju, którego 
przedstawicielki – Paulina Nikiel-Muś i Barbara Kuźma-Suazo – poprowadziły 
happening, jak i zespołu odpowiedzialnego za realizację projektu – Grety Migi, Kai 
Pudełko oraz Pauliny Nycz z Wydziału Środowiska i Przedsiębiorczości UG Kęty. 
Wszystkie dzieci na zakończenie imprezy otrzymały słodkie i zdrowe upominki, 
a szkoły, do których uczęszczają – SP nr 1 w Kętach, SP nr 2 w Kętach, ZSP w Bulo-
wicach, SP w Nowej Wsi oraz ZSP w Witkowicach – zestawy gier i gadżetów 
związanych z ochroną powietrza i promocją proekologicznych zachowań. Główne 
nagrody przyznane za udział w happeningu trafią do wspomnianych placówek 
w grudniu, a będą to dorodne sadzonki drzewek iglastych, które już w nadchodzą-
cym wielkimi krokami sezonie świątecznym stanowić będą piękną, bożonarodze-
niową dekorację przyszkolnych ogrodów.
Happening zorganizowany został w ramach realizacji projektu „GMINA KĘTY. Czyste 
powietrze – NASZA wspólna sprawa. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe 
w indywidualnych gospodarstwach domowych”. 

Barbara Kuźma-Suazo / fot. Ewelina Sadko
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Jesteśmy w sieci: www.info.kety.pl 
- codzienne nowe informacje

SENIORZE! Jeśli twój dochód nie prze-
kracza kwoty 1600 zł (emerytura, renta, 
zasiłek, inne BEZ DODATKÓW, np. za-
siłek pielęgnacyjny, opiekuńczy), a twój 
stan zdrowia nie pozwala ci na samo-
dzielną egzystencję, wymagasz wsparcia 
i opieki drugiej osoby to możesz wnio-
skować o Świadczenie Uzupełniające 
z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Do wydania Świadczenia Uzupełniającego 
potrzebny jest: 

1) wniosek dostępny na stronie interne-
towej www.zus.pl

2) dokument potwierdzający niezdolność 
do samodzielnej egzystencji, którym jest : 

- wydane przez lekarza orzecznika ZUS/
komisję lekarską ZUS orzeczenie o całko-
witej niezdolności do pracy i niezdolności 
do samodzielnej egzystencji;

- wydane przez lekarza orzecznika ZUS/
komisję lekarską ZUS orzeczenie o nie-
zdolności do pracy i niezdolności do sa-
modzielnej egzystencji;

- wydane (przed 1.09.1997 r.) przez ko-
misję lekarską do spraw inwalidztwa 
i zatrudnienia orzeczenie o zaliczeniu do 
I grupy inwalidów – na podstawie, które-
go masz ustalone prawo do świadczenia:

- orzeczenie o całkowitej niezdolności do 
pracy w gospodarstwie rolnym i niezdol-
ności do samodzielnej egzystencji;

- orzeczenie o całkowitej niezdolności do 

służby i niezdolności do samodzielnej eg-
zystencji.

Jeśli w Twojej sprawie nie zostało 
wcześniej wydane orzeczenie po-
twierdzające niezdolność do samo-
dzielnej egzystencji lub upłynął 
okres, na który zostało wydane, do 
wniosku dołącz:

1. Zaświadczenie o stanie zdrowia wysta-
wione na formularzu OL – 9 przez lekarza 
prowadzącego leczenie – druk dostępny 
na stronie internetowej www.zus.pl

2. Posiadaną dokumentację medyczną 
oraz inne dokumenty mające znaczenie 
dla wydania orzeczenia o niezdolności do 
samodzielnej egzystencji ( historia choro-
by, kserokopie kart informacyjnych, kar-
ta badania profilaktycznego, dokumenta-
cja rehabilitacji leczniczej, zawodowej). 

Druki dostępne są także w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Kętach, 
przy ul. Żwirki i Wigury 8 oraz w Dzien-
nym Domu „Senior- Wigor” w Kętach, 
przy ul. Sobieskiego 36. Pracownicy słu-
żą pomocą przy wypełnieniu i  złożeniu 
wniosku.

GOPS w Kętach

500+ dla seniorów„Projekt socjalny dla rodziny” 
– kolejne wyróżnienie dla 
pracownicy kęckiego GOPS-u

24 października 2019 r. odbyło się uroczyste 
wręczenie nagród i wyróżnień w konkursie 
„Projekt socjalny dla rodziny” zorganizowanym 
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej oraz Wyższą Szkołę Pedagogiczną im. 
Janusza Korczaka w Warszawie i Uniwersytet 
Szczeciński.

Wśród nagrodzonych 16 najwyżej ocenionych dzia-
łań był realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kętach projekt pt. „Warsztaty mocy”. 
Jego autorem jest Pani Joanna Stachura, pracująca na 
co dzień w Klubie Integracji Społecznej, działającym 
w strukturach kęckiego GOPS-u w Kętach. 
W projekcie wzięło udział dwanaście kobiet, zamiesz-
kujących teren Gminy Kęty, pochodzących z rodzin 
dotkniętych problemem bezrobocia, przemocy, 
uzależnień oraz w znacznej mierze zmagających się 
z samotnym macierzyństwem. Poprzez szereg za-
planowanych działań uczestniczki zyskały możliwość 
zintegrowania się z grupą oraz przeprowadzenia 
indywidualnych konsultacji z różnego rodzaju specja-
listami. Podczas warsztatów grupowych uczestniczki 
projektu zintegrowały się z grupą, zyskały możliwość 
skorzystania z indywidualnych konsultacji oraz spę-
dziły czas w przyjaznej i budującej atmosferze. Z kolei, 
dzięki poprawie wizerunku i ćwiczeniom z różnego 
rodzaju specjalistami, ich pozycja na rynku pracy stała 
się silniejsza - potwierdza to fakt, iż w trakcie trwania 
warsztatów część uczestniczek znalazła zatrudnienie 
i podpisała umowy o pracę.
W siedzibie MRPiPS wiceminister Marcin Zieleniecki 
skierował podziękowania do wszystkich osób zaanga-
żowanych w przygotowanie i stworzenie możliwości 
realizacji projektów socjalnych w ośrodkach pomocy 
społecznej. Jak podkreślił, to pracownicy socjalni są 
bardzo często pierwszym i zarazem ostatnim ogniwem 
łączącym potrzebujących pomocy z realnym światem. 
– To od nich i od ich ciągle rosnącego profesjonalizmu 
zależą losy ludzi zagubionych, nieporadnych życiowo, 
czy też osób starszych, wymagających pomocy. To z ich 
profesjonalizmu, ale także z otwartości, odwagi, honoru 
czerpią inni, mniej zaradni, zyskując w ten sposób szansę 
na poprawę swego losu – zaznaczył wiceszef MRPiPS.

GOPS w Kętach

Integracyjny wyjazd do Zarzecza Grupy K.M.B.A.
16 listopada 2019 r. Grupa K.M.B.A wraz z Fundacją Radosny Balonik z Kęt po raz pierwszy wybrała się na integra-
cyjny wyjazd do Zarzecza.
W tym dniu pogoda nam dopisała i towarzyszyło nam słoneczko. O godzinie dziewiątej spotkaliśmy się przy Domu 
Kultury w Kętach. Każdy z nas był optymistycznie nastawiony do naszego wspólnego wyjazdu integracyjnego.
Kilkanaście minut po dziewiątej wyruszyliśmy do Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Zarzeczu. Wiele by 
można pisać o tym, jak te chwile spędziliśmy razem, ale zdjęcia mówią same za siebie. Pragnę jednak wspomnieć, 
że wspólnie ułożyliśmy słowa dla każdego uczestnika, potem pani Jola zaśpiewała zwrotki, a my wszyscy refren. 
To były twórcze zmagania, ale jakże radosne… 
Pragniemy z serca podziękować za wsparcie paniom z Biblioteki z Kęt Podlesia, pani Dorotce i pani Basi, oraz 
pewnej osobie z Holandii, a także paniom z Kasy Stefczyka z Kęt
Pragniemy serdecznie podziękować gospodarzom tego ośrodka za wspaniale przeżyte chwile. 

Renata Saferna
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MAŁOPOLSKI TELE-ANIOŁ to innowacyjny projekt, którego celem jest objęcie opieką 
niesamodzielne osoby mieszkające w Małopolsce. To nie tylko opaska, ale także pomoc 
w domu dla najbardziej potrzebujących – osób samotnych i tych, którym rodzina nie 
może zapewnić opieki. 
Do projektu przystąpiła także Gmina Kęty. 
Małopolski Tele-Anioł oferuje wsparcie w postaci:
- bezpłatnej opaski bezpieczeństwa, która może uratować życie
- kontaktu z całodobowym CENTRUM TELEOPIEKI
- pomocy sąsiedzkiej i usług opiekuńczych świadczonych w domu podopiecznego
Pierwszeństwo udziału w projekcie mają:
- osoby z niepełnosprawnością i osoby niesamodzielne o niskich dochodach
- osoby/rodziny zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym
- osoby o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności
- osoby z niepełnosprawnością sprzężoną oraz osoby z zaburzeniami psychicznymi
- osoby lub rodziny korzystające z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa
TELEOPIEKA
Szybkie i skuteczne wezwanie pomocy w przypadku zagrożenia życia, zdrowia lub 
bezpieczeństwa.
Kontakt z Centrum Teleopieki jest możliwy całą dobą, 365 dni w roku. 
Bezpłatna opaska bezpieczeństwa z przyciskiem SOS służy do natychmiastowego wezwa-
nia pomocy.

USŁUGI OPIEKUŃCZE LUB SĄSIEDZKIE
dla osób samotnych oraz tych, którym rodzina z uzasadnionej przyczyny nie może za-
pewnić opieki
- wsparcie dla osób niesamodzielnych w ich domu – świadczone przez opiekunów lub 
w ramach pomocy sąsiedzkiej
- opieka higieniczna i wsparciu w codziennych obowiązkach: zakupach, przygotowaniu 
posiłków, drobnych porządkach, załatwianiu spraw urzędowych i lekarskich.
Osoby lub rodziny zainteresowane udziałem w programie proszone są o wypełnienie 
formularza zgłoszeniowego i przesłanie na adres: 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 
ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków 
z dopiskiem „Rekrutacja - Małopolski Tele-Anioł”
Druki dostępne są na stronie internetowej: 
www.malopolska.pl
a także w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kętach, przy ul. Żwirki i Wigury 8 oraz 
Dziennym Domu „Senior-Wigor” w Kętach, przy ul. Sobieskiego 36.
Pracownicy obu placówek służą pomocą przy wypełnieniu i złożeniu wniosku.
Dodatkowe informacje dostępne na stronie internetowej: https://www.malopolska.pl/
teleaniol 

GOPS w Kętach

MAŁOPOLSKI TELE-ANIOŁ już w gminie Kęty

W Kętach przez dwa dni 14 i 15 listopada 
gościliśmy młodzież i opiekunów ze szkół 
branżowych z całego województwa. Powo-
dem ich wizyty było szkolenie i zawody 
pierwszej pomocy prowadzone w ramach 
projektu „Pomoc z AED” przez młodzież 
i pracowników Hufca Pracy w Kętach. Pro-
jekt finansowany jest ze środków Europej-
skiego Korpusu Solidarności. Działania 
projektowe, których celem jest szerzenie 
wiedzy i umiejętności udzielania pierwszej 
pomocy we wszystkich grupach wieko-
wych, będą trwały do sierpnia 2020 roku.

W szkoleniu wzięło udział 56 osób. Część 
przekazanej wiedzy była przypomnie-
niem, natomiast ćwiczenia praktyczne dla 
uczestników były kluczowym elementem 
szkolenia. Dzięki środkom europejskim, 
możliwy był również zakup potrzebnego 
sprzętu do ćwiczeń w tym AED treningo-
wego, z którego korzystali również uczest-
nicy szkolenia. Podczas ćwiczeń omawiane 
było postępowanie w przypadku omdle-
nia, zatrzymania krążenia, złamań, uką-
szeń, ran szarpanych, krwawienia, urazów 
oka, ataku astmy, ataku paniki, padaczki. 

W drugim dniu wydarzenia uczestnicy 
w dwuosobowych zespołach brali udział 
w zawodach, które były sprawdzianem ich 
wiedzy i umiejętności. Zespoły pisały test 
teoretyczny, a następnie przystępowały do 
zadań praktycznych z omawianych wcze-
śniej zagadnień. Udział w zawodach wzię-
ło aż 18 drużyn z terenu województwa 
małopolskiego.

Najlepszą drużyną okazał się zespół z Huf-
ca Pracy w Kętach , II miejsce Ośrodek 
Szkolenia i Wychowania 6-1 Nowy Sącz, 
III miejsce 6-10 Hufiec Pracy Myśleni-
ce, IV miejsce Hufiec Pracy 6-8 Kraków. 
Rywalizacja była bardzo zacięta i poziom 
wykonywanych zadań i prezentowanych 
umiejętności bardzo wysoki. Cieszymy się, 

iż tak duży odzew był na zaproszenie do 
udziału w przedsięwzięciu. Podziękowania 
składamy na ręce Cechu Rzemiosł i Przed-
siębiorczości w Kętach, który ufundował 
puchar za II miejsce na podium oraz dla 
pana Jana Toczka, fundatora pucharu za 
III miejsce. Dziękujemy Urzędowi Gminy 
Kęty za przekazane nagrody dla uczestni-
ków i pamiątkowe gadżety. 

Szkolenie i zawody nie były jedynym dzia-
łaniem w ramach projektu. Mamy przy-
gotowane scenariusze zajęć pierwszej 
pomocy dla wszystkich grup wiekowych, 
przedszkoli, szkół podstawowych i ponad-
podstawowych, osób dorosłych z użyciem 
treningowego defibrylatora AED. I tu kie-
rujemy zaproszenie do współpracy i kon-
taktu w celu organizacji nieodpłatnych 
zajęć pierwszej pomocy dla dzieci i doro-
słych. W kwestii ustalenia terminu prze-
prowadzenia zajęć i wielkości grupy, pro-
simy o kontakt z Hufcem Pracy w Kętach 
poprzez e-mail lub telefonicznie: hp6-18@
ohp.pl , tel: 33 484 18 64.

Hufiec Pracy w Kętach

Pomoc z AED - projekt prowadzony przez Hufiec Pracy w Kętach
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TEKST: Andrzej Małysa

Mieczysława Faryniak. Pani ze Skałki 
Mistyczka rodem z Kęt

Na liście kandydatów i kandydatek na ołtarze pochodzących z Kęt znajduje się postać Mieczysławy Fary-
niak. Była ona mistyczką, doznającą objawień, trafiła do Leksykonu mistyki Petera Dinzelbachera. Więk-
szość swojego życia spędziła w Dursztynie na polskim Spiszu. Tam zamieszkała w niewielkim domku-pu-
stelni, umiejscowionym na tzw. Skałce. Wykazała się też  heroiczną postawą w czasie II wojny światowej, 
kiedy ratowała Żydów.  

Mieczysława Maria Faryniak uro-
dziła się w Kętach 6 grudnia 
1903 roku w domu o numerze 

152 (obecny adres to Kościuszki 3). Jej 
ojciec Antoni Faryniak pracował jako 
poborca podatkowy, aktywnie działał 
także w powstałym w 1901 roku gnieź-
dzie kęckiego „Sokoła”. Matka Stefania 
z domu Zawiła była mistrzynią krawiec-
ką. Ślub rodziców przyszłej mistyczki 
odbył się w kęckim kościele św. Jana 
Kantego. W świątyni tej córka Antoniego 
i Stefanii  została ochrzczona. 

Rodzice zadbali o staranne wykształcenie 
Mieczysławy. Uczęszczała ona najpierw 
do Szkoły podstawowej im. Królowej Ja-
dwigi w Białej Krakowskiej. Następnie 
kontynuowała edukację w szkole śred-
niej, którą była Krajowa Szkoła Kupiecka 
w Białej. Po ukończeniu edukacji podjęła 
dobrze płatną pracę w Banku Gospodar-
stwa Krajowego. 

Wydarzeniem które mocno wpłynęło na 
Mieczysławę był zawód miłosny. Będąc 
młodą osobą, przeżyła nieszczęśliwą mi-
łość do Austriaka Kurta Schwabe. Przez 
nieodwzajemnione uczucie młoda dziew-
czyna wpadła w depresję. Pod wpływem 
ciężkich doświadczeń postanowiła dia-
metralnie odmienić swoje życie. Porzuci-
ła pracę w banku i opuściła Białą.

W 1935 roku Mieczysława Faryniak 

przeniosła się do Dursztyna, niewielkiej 
wsi znajdującej się na polskim Spiszu 
w zachodniej części Pienin Spiskich. W tej 
miejscowości położonej w powiecie no-
wotarskim, pochodząca z Kęt urzędnicz-
ka bankowa znalazła swój życiowy azyl. 
W Dursztynie u podnóża wzgórza nazy-
wanego Czerwoną Skałą wybudowała na 

zakupionej wcześniej działce małą chatę
-pustelnię. Okoliczni mieszkańcy nazwali 
domek „Betlejemką”. 

Już od młodości Mieczysławę Faryniak 
pociągało piękno gór. Mieszkając jeszcze 
w Białej, często organizowała wędrówki 
po Beskidach, zapuszczała się także w Ta-
try. Była osobą bardzo wrażliwą, kochają-
cą góry oraz przyrodę, dlatego w Dursz-
tynie odnalazła spokój i powróciła do 
życiowej równowagi. Ks. Infułat Włady-
sław Gasidło w artykule poświęconym 
Mieczysławie Faryniak w XIII numerze 
„Almanachu Kęckiego” pisał: 

Zachwycała się nad jego (Dursztyna – 
przyp. aut.) położeniem, ponieważ na połu-
dniu widać z niego Tatry, aż po Zakopane, 

Pustelnia Mieczysławy Faryniak na Skałce w Dursztynie, obok niej widoczna kaplica

Mieczysława Faryniak
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na północ Gorce, na wschód Pieniny, a na za-
chód Babią Górę i Pilsko. Miecia odnalazła 
Dursztyn w 1935 r. przybyła tu z zamiarem 
osiedlenia się, aby w samotności prowadzić 
swoje życie z Bogiem. Wzorem dawnych 
pustelników postanowiła doskonalić swo-
je wnętrze przez samotność, uświęcenie 
milczenia, służbę bliźnim i prostą posługę 
w Kościele. 

Mieszkańcy Dursztyna i okolicznych wsi 
zaczęli nazywać ją pustelnicą lub Panią ze 
Skałki. Mieczysława Faryniak żyła bardzo 
skromnie, nie unikała jednak ludzi. Czę-
sto udzielała pomocy i wsparcia ducho-
wego osobom chorym oraz samotnym. 
Według przekazów osób, które ją spotka-
ły była całym sercem oddana dzieciom 
i młodzieży. 

W wyniku kampanii wrześniowej 1939 
roku tereny polskiego Spisza zajęły woj-
ska słowackie. Dwa miesiące później 
obszary te zostały wcielone do państwa 
słowackiego, będącego sojusznikiem 
III Rzeszy. W trudnym okresie okupacji 
Mieczysława Faryniak ukrywała w swojej 
dursztyńskiej pustelni żydowskie mał-
żeństwo Jana i Elżbietę Rajców oraz 
ich dwuletnią córkę Ewę. Rajcowie byli 
lekarzami pochodzącymi z Frydmana. 
Pustelnica udostępniła ukrywającej się 
rodzinie „Betlejemkę”, sama zaś zamiesz-
kała w skalnej grocie wykutej niedaleko 
jej domu. 

Po zakończeniu wojny Mieczysława Fa-
ryniak razem z franciszkaninem ojcem 
Maurycym Przybyłowskim zorganizo-
wała w Dursztynie polską szkołę. Przez 
dwa lata była jej nauczycielką i pierwszą 
kierowniczką. Dziełem Pani ze Skałki jest 
też kaplica Ducha Świętego wzniesiona 
w Dursztynie w 1959 roku. Kilkanaście 
lat później pieczę nad tą niewielką świą-
tynią oraz nad Skałką objęły Siostry Nie-
pokalanki. Ostanie lata życia pustelnica 
z Dusztyna spędziła w ich klasztorze. 

Mieczysława Faryniak zmarła 29 kwiet-
nia 1990 roku w Nowym Sączu. Przeżyła 
87 lat. Została pochowana na cmentarzu 
w Dursztynie. 

W 2016 r. Prowincja Matki Bożej Aniel-
skiej Zakonu Braci Mniejszych zaczęła 
zbieranie materiałów dotyczących życia 
duchowego i działalności Pani ze Skałki. 
Na podstawie zebranej dokumentacji bi-
skup ordynariusz będzie mógł rozpocząć 
dochodzenie na szczeblu diecezjalnym 
w sprawie beatyfikacji zmarłej prawie 30 
lat temu mistyczki rodem z Kęt. 
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Przygotowywana od kilku lat publi-
kacja obejmuje swym zasięgiem 
historię Kęt oraz sołectw (obecnej) 

gminy od początków osadnictwa w tym 
regionie aż do roku 1945. Monografia 
to efekt żmudnej pracy kilkunastooso-
bowego zespołu specjalistów, niezliczo-
nych godzin spędzonych w archiwach na 
terenie Polski i poza jej granicami, wynik 
głębokich analiz dotyczących źródeł hi-
storycznych, a także skrupulatnej synte-
zy i weryfikacji faktów już nam dobrze 
znanych.

– Nie brakuje oczywiście najnowszych ba-
dań i związanych z nimi odkryć – tłumaczy 
dyrektor muzeum, a jednocześnie jeden 
z trzech redaktorów monografii dr Mar-
ta Tylza-Janosz. – Dwutomowa pozycja 
zawiera m.in. 200 fotografii, bazę ponad 3 
tys. nazwisk osób związanych z gminą Kęty, 
kilkadziesiąt dotąd niepublikowanych map 
i zestawień. Uważamy, że Kęty ze swoją 
piękną historią zasługują na tak wyjątkową 
publikacje – dodaje.

Wydawnictwo to pierwsza próba tak sze-
rokiego spojrzenia na lokalną historię. 
Naukowe opracowania, różnorodność 
przytaczanych materiałów pozwalają 
sądzić, że publikacja będzie doskona-
łym elementem promocji gminy na are-
nie regionalnej i krajowej, a rzetelność 
wykonania uczyni z monografii pozycję 
niezwykle pomocną – o czym przekonu-
ją twórcy – dla kilku następnych pokoleń 
kęczan, zarówno w perspektywie eduka-
cyjnej, jak i hobbystycznej. Potwierdzają 
to słowa jednego z recenzentów, dra hab. 
Lecha Krzyżanowskiego z Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach: – Zarówno pod-
jęty temat, jak i sposób jego opracowania 
nie budzą wątpliwości. Książka poszerzy 
znacznie wiedzę nie tylko o samym mieście, 
ale i o zachodnich krańcach Galicji, przez co 
stanie się pomocna dla kolejnych pokoleń hi-
storyków podejmujących te zagadnienia.

Książkę tworzą teksty dwunastu auto-
rów, którzy pracowali  pod okiem trójki 
redaktorów: dra Konrada Meusa (Uni-
wersytet Pedagogiczny im. KEN w Kra-
kowie), dr Marty Tylzy-Janosz oraz dr 
Doroty Żurek (Uniwersytet Pedagogicz-
ny im. KEN w Krakowie). – Monografia 
łączy przedstawicieli środowisk naukowych 

Doskonały prezent pod choinkę! 
13 grudnia premiera monografii Kęt
„Kęty. Blaski i cienie miasta w minionych wiekach” – to tytuł wyczekiwanej przez mieszkańców 
gminy (ale nie tylko!) historycznej monografii miasta. Projekt ten jest zdecydowanie najpoważniej-
szym przedsięwzięciem spośród wszystkich podejmowanych do tej pory działań przez Muzeum im. 
Aleksandra Kłosińskiego w Kętach. Premiera już w piątek, 13 grudnia w remizie OSP w Kętach. 
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z różnych regionów Polski – mówi dr 
Konrad Meus. – Autorzy to na co dzień 
pracownicy uniwersytetów: Pedago-
gicznego, Jana Pawła II, Śląskiego czy 
Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. 
W prace byli też zaangażowani badacze 
z Muzeum Archeologicznego w Krako-
wie, Instytutu Pamięci Narodowej czy 
bielskiego oddziału Archiwum Państwo-
wego w Katowicach. Swój udział w pro-
jekcie mają też pracownicy Muzeum 
w Kętach.

Warto dodać, że badania prowadzo-
no m.in. w Warszawie, Krakowie, 
w Wiedniu, Jerozolimie, we Lwowie 
oraz – rzecz jasna na terenie gminy 
Kęty. 

Zdrowych, spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia

przepełnionych tradycją, miłością i radością
oraz spełnienia marzeń w nadchodzącym 2020 roku

życzą
Dyrektor i Pracownicy

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach

Premiera książki „Kęty. Blaski i cienie miasta w minionych wiekach”

Piątek, 13 grudnia 2019 r., godz. 18.00; Remiza OSP Kęty (ul. A. Mickiewicza 10)

Patronat nad publikacją objął Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.

Uwaga! W dniu premiery dwutomową pozycję będzie można nabyć w promocyjnej cenie 80 PLN (regularna cena to 90 PLN).

To była już 23. kwesta na rzecz odnowy zabytkowych nagrobków na naszym 
cmentarzu. W tym roku hojność darczyńców była większa niż w zeszłym i wyniosła 
16.188,68 zł. 
Jako Towarzystwo Miłośników Kęt jesteśmy pełni uznania i szacunku dla każdego 
z darczyńców. Obowiązek kwesty, a tak to traktujemy, jest tym milszy, że spotkania 
z ofiarodawcami zawsze pełne są wspomnień i mądrych podpowiedzi, a wszystkich 
biorących w tym udział traktujemy jako faktycznych członków naszego stowarzysze-
nia, czyli miłośników Kęt.
Kwota „robi wrażenie” i pozwoli nam na dokończenie prac nad pomnikiem Jana 
Kopcińskiego - burmistrza XIX-wiecznych Kęt i przemysłowca oraz umożliwi plano-
wanie następnych konserwacji.
Należy wspomnieć, że dzięki staraniom TMK – a głównie Pana Kazimierza Brzuski - 
wytypowano 53 obiekty podlegające rejestrowi zabytków. Dzięki temu osoby opie-
kujące się grobami swoich bliskich nie muszą ewentualnego ich remontu uzgadniać 
z wojewódzkim konserwatorem zabytków w Krakowie.
W tym roku kwestowali: Andrzej Bryzek, Andrzej Adamus, Kazimiera Szłapa, Mał-
gorzata Kasolik-Piecha, Henryk Kurec, Józef Honkisz, Barbara Adamus, Weronika 
Szpilka, Józef Szafran, Mariusz Handzlik, Błażej Banaś, Stanisław Sokół, Rafał Ficoń, 
Marcin Śliwa, Marek Nycz, Barbara Lewandowska, Maria Matusiak, Anna Chowaniak, 
Maria Karaim, Wanda Jasek, Maria Chrapkowicz, Janina Sordyl, Mirosława Nycz, 
Helena i Adam Mrowiec, Urszula Grabowska, Maria Gandor-Bakalarska, Jacek Baka-
larski, Ewa Króliczek, Bartosz Kiszczak, Patryk Hatala, Mirosława Kadłubicka, Alina 
Nowak, Małgorzata i Marek Wągiel, Katarzyna i Beniamin Goliasz, Alicja Baraniecka, 
Nina Szewczyk, Adam Kruczalak, Wojciech Wróbel, Wacław i Natalia Front, Jerzy 
Cwynar, Maksymilian Żużałek, Małgorzata Rodak-Duraj, Jadwiga Zając-Urlik, Aneta 
i Krzysztof Klęczar, Maria Mitoraj-Mrzygłód, Lucyna Kadłubicka, Katarzyna Kadłu-

bicka-Żydek, Wanda 
Matusiak, Krystyna 
Majkucińska, Maria 
Koperska, Grażyna 
Kowalska, Andrzej 
i Grażyna Flasz, Mag-
dalena Pękala, Łukasz 
Plewniak, Urszula 
Baczyńska–Śleziak.
Wszystkim bardzo 
dziękujemy.
Chciałbym jeszcze 
dodać garść innych 
informacji związanych 
z funkcjonowaniem 
Towarzystwa Miłośni-
ków Kęt. 
Z przewodniczenia 
TMK zrezygnował Pan 
Kazimierz Brzuska. Do 
czasu walnego zebra-
nia członków Towarzystwa w przyszłym roku, zarząd uchwałą z dnia 2 października 
2019 r. powierzył funkcję przewodniczącego Tadeuszowi Dryji, funkcję zastępców 
przewodniczącego Panom Markowi Nyczowi i Jackowi Bakalarskiemu, funkcję 
skarbnika Panu Adamowi Mrowcowi, a sekretarza Pani Grażynie Flasz.

Tadeusz Dryja

Wielka ofiarność darczyńców na rzecz odnowy zabytkowych nagrobków
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Jak podkreślają członkowie Bractwa 
Świętego Jana Kantego, to idea ze-
spolenia elementów duchowych i ma-

terialnych w propagowaniu i wcielaniu na 
co dzień kultu patrona Kęt spowodowała 
powstanie Bractwa, a już wcześniej obec-
ni członkowie angażowali się w organiza-
cję corocznych odpustów ku czci wielkie-
go kęczanina. To właśnie w roku 2017, 
w 250. rocznicę kanonizacji świętego zro-
dziła się inicjatywa utworzenia wspólno-
ty, której celem jest propagowanie osoby, 
dzieła i kultu św. Jana. 

W trakcie Eucharystii odczytano de-
kret inaugurujący działalność Brac-
twa, a biskup Roman Pindel poświęcił 
sztandar wspólnoty. Sztandar ten, jako 
znak reprezentacyjny i symbol jedności 
i braterstwa, wykonany został w Pra-
cowni Haftu Artystycznego Augustyny 
i Adriana Stabla w Godowie. Jego awers 

przedstawia wyhaftowane popiersie św. 
Jana w stroju profesora Akademii Kra-
kowskiej, z napisem Bractwo Świętego 
Jana Kantego. Kęty. Rok założenia 2019 
oraz otaczające go słowa Rozum – Wiara 
– Miłosierdzie, św. Jan Kanty 1390–1473. 
Rewers zawiera fasadę kościoła Świętego 
Jana Kantego w Kętach z otaczającym 
go napisem CIEBIE ŚWIĘTY DAŁY KĘTY. 
Strój członków Bractwa nawiązuje swym 
stylem do profesorskiej togi. Inicjatorem 
i pomysłodawcą strojów oraz sztandaru 
jest prezes Bractwa Krystyna Kowal-
czyk. Zarówno kolorystyka, jak i projekt 
sztandaru, tog i legitymacji to jej aranża-
cja. Prace nad ich przygotowaniem trwa-
ły pół roku, przy wsparciu i pomocy osób 
należących do wspólnoty. 

W homilii bp. Pindel, wskazując na obec-
ną w Kościele od kilku lat tendencję do 
odradzania się Bractw, zwrócił uwagę na 

ich znaczenie, podkreślając, że powstanie 
Bractwa Świętego Jana Kantego w Kętach 
to wyraz wiary grupy osób przejętych 
wielkością, świętością i wspaniałością św. 
Jana z Kęt.

Biskup Roman Pindel, ks. infułat Wła-
dysław Gasidło, proboszcz parafii św. św. 
Małgorzaty i Katarzyny w Kętach ks. Zbi-
gniew Jurasz oraz burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar otrzymali hono-
rowe legitymacje Bractwa Świętego Jana 
Kantego.

Przez całą niedzielę można było także 
podziwiać odnowioną kapę liturgiczną 
z tureckiej tkaniny z XVII w, pochodzącą 
z kaplicy św. Jana Kantego w Kętach. Jak 
podkreślił dyrektor Muzeum Diecezjalne-
go w Bielsku-Białej ks. dr Szymon Tracz, 
gdzie kapa przechowywana jest jako de-
pozyt parafii św. św. Małgorzaty i Kata-
rzyny, to jeden z najcenniejszych para-
mentów liturgicznych zachowanych na 
terenie diecezji bielsko-żywieckiej. Uszy-
ta została ona z aksamitnej tkaniny, któ-
rą podarował parafii król Jan III Sobieski. 
W ub. roku dzięki podjętym staraniom 
udało się przeprowadzić specjalistyczną 
konserwację i przywrócić kapie jej dawny 
blask. 

Obok ustawionej na specjalnym stojaku 
przed ołtarzem kapy widniała fotogra-
wiura z 1900 roku, wykonana w oparciu 
o obraz Jana Matejki z 1883 roku „Jan 
III Sobieski pod Wiedniem”. Obraz ten do 
dziś wisi w Muzeach Watykańskich. 

(kf)

„Rozum–Wiara–Miłosierdzie” - w Kętach powstało 
Bractwo Świętego Jana Kantego
Dekretem ordynariusza Diecezji Bielsko-Żywieckiej biskupa Romana Pindla powołane zostało Bractwo 
Świętego Jana Kantego, powstałe przy parafii św. św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach. Uroczysta inaugu-
racja odbyła się 10 listopada 2019 r. w kęckim kościele. Mszy Świętej przewodniczył bp. Roman Pindel. 
O oprawę muzyczną zadbał parafialny Chór Świętojański i Orkiestra Dęta z Nowej Wsi.
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16 listopada 2019 r. już po raz 24. odbył się Memoriał im. Franciszka Miki. Turniej 
swym patronatem objął Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.
Na pomoście zaprezentowali się sztangiści z GKS Transbed Andaluzja Piekary Ślą-
skie, TS Czarni Góral Żywiec oraz gospodarze KPC Hejnał Kęty. Rywalizacja odbyła 
się w trzech kategoriach: kobiet, juniorów do lat 17 i seniorów. 
Najlepszą zawodniczką została Matejczyk Julia 141,1 pkt (50kg+65kg) GKS 
Andaluzja, na drugim miejscu uplasowała się Michalik Julianna 136,1 pkt (43 
kg+60kg) GKS Andaluzja, a na trzecim Górna Magdalena 82,9 pkt (25kg+39kg) 
TS Czarni Góral, czwarte miejsce ze stratą 0,8 pkt zajęła debiutująca w naszych 
barwach Agnieszka Wysogląd 82,1pkt (33kg+36kg) KPC Hejnał. 
W grupie U17 podium zdominowali zawodnicy Czarnych Góral Żywiec. Pierwsze 
miejsce zajął Ścieszka Bartłomiej 180 pkt (43kg+58kg) drugie Straszok Bartosz 
162,8 pkt (44kg+52kg) obaj Czarni Góral, a trzecie Pilch Aleksander 155,3 
pkt (45kg+65kg) KPC Hejnał, pozostałe pozycje naszych zawodników to 4 m. 
Marcina Dwornika 154,2 pkt (44kg+58kg), 5 m. Tymoteusza Małoty 141.7 pkt 
(56kg+65kg) oraz 7 m. Pawła Spyrki 78,7 pkt (21kg+31kg). 
Grupę seniorów wygrał nasz najlepszy obecnie zawodnik Mirosław Dobosz z wy-
nikiem 302,8 pkt (118kg+146kg), na drugim miejscu uplasował się zawodnik 
z Piekar Śląskich Marcel Widera 288,7 pkt, (108kg+140kg) a na trzecim kolejny 
z naszych sztangistów Marcin Szetyński 263 pkt.(90kg+125kg) tuż za nim znalazł 
się klubowy kolega Krzysztof Kajstura 234,3 pkt.(85kg+115kg). 
Puchar ufundowany przez rodzinę Franciszka Miki dla najlepszego zawodnika 
turnieju otrzymał Mirosław Dobosz. Trofea i medale wręczała pani Agnieszka 
Luer-Mika wraz przedstawicielami Gminy Kęty burmistrzem Krzysztofem Janem 
Klęczarem, v-c burmistrzem Rafałem Ficoniem oraz przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Kętach Markiem Nyczem.

KPC Hejnał Kęty

XXIV Memoriał im. Franciszka Miki

Powiatowy finał turnieju o Puchar Tymbarku
29 października drużyna chłopców U12 ze szkoły podstawowej w Nowej Wsi wzięła udział 
w finale powiatowym turnieju piłki nożnej „Z podwórka na stadion” o Puchar Tymbarku, 
który odbył się na orliku przy SP nr 5  w Oświęcimiu. 
Chłopcy jako reprezentacja naszej gminy rywalizowali z ekipami: z Polanki, Sidzina, Za-
borza, Głębowic i Oświęcimia. Niestety tym razem nie udało się wyjść z grupy i powalczyć 
o miejsca medalowe, ale wielkie gratulacje dla zawodników za waleczność i grę fair play. 
Na pochwałę zasługują: K. Szpyra, K. Adamczyk, D. Dżugaj, A. Miksa, S. Rusek, D. Wawrzy-
czek, K. Bryzek, J. Piskorek, D. Kowalski i B. Dąbrowski. 
Podziękowania dla Urzędu Gminy Kęty za zapewnienia transportu dla naszych chłopców.

Zofia Dudek

Rozgrywki KALPN dobiegły końca!!
W sobotę na kęckim Orliku odbyło się uroczyste podsumowanie Kęckiej Amatorskiej 
Ligii Piłki Nożnej. Patronat honorowy nad wydarzeniem pełnił Krzysztof Jan Klęczar – 
burmistrz Gminy Kęty, który osobiście wręczał medale, statuetki i puchary wszystkim 
zawodnikom. 
 - Za ostatnie kilka miesięcy zaangażowania chciałbym bardzo podziękować: Jankowi 
i Markowi – gospodarzom obiektu, Michałowi i Przemkowi - obsłudze sędziowskiej oraz 
Rafałowi Fabia – zawodnikowi Kobiernice (firma Fabir) za dostarczenie elektrolitów na 
dzisiejsze rozgrywki – mówił Grzegorz Szulc, koordynator KALP. – Dziękuję też Gminie 
Kęty za ufundowane trofea sportowe i za zabezpieczenie dzisiejszego spotkania. Jednak 
największe podziękowania chciałbym  skierować do PIŁKARZY AMATORÓW, którzy stwo-
rzyli piękną, sportową, rodzinną atmosferę – bez zgrzytów, kontuzji, czerwonych kartek. 
Współpraca z Wami to czysta przyjemność – Dziękuje!!! – podkreślił. 

PODSUMOWANIE!!!!
Rozegrano 18 kolejek ligowych, odbyło się 90 meczów, zawodnicy łącznie na boisku 
spędzili 4.500 minut. Na boisku wystąpiło ponad 200 zawodników amatorów, którzy 
strzelili łącznie 400  goli! 
Rozgrywki sędziowało 3 profesjonalnych  sędziów (Michał Matyjaszek – koordynator 
obsługi sędziowskiej, Przemysław Greń, Miłosz Soch) oraz gościnie animator Kęckiego 
Orlika (Grzegorz Szulc).
Najlepszym strzelcem ligi został Kamil Kozłowski  (FC Andrychów) 
Najlepszym bramkarzem: Michał Wysogląd (K3)
Zawodnikiem MVP (najbardziej wartościowy zawodnik) Dawid Kowalczyk z (Alumetal)

III miejsce  w XI edycji KALPN zdobyła drużyna ALUMETAL
II miejsce w XI edycji KALPN zdobyła drużyna K3
Mistrzem XI edycji KALPN została drużyna FC ANDRYCHÓW 



MATERIAŁ PROMOCYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W OŚWIĘCIMIU

W uroczystościach zorganizowanych 15 listopada uczestniczyli m.in. włodarze Powiatu 
Oświęcimskiego, przedstawiciele NSZZ “Solidarność” i Instytutu Pamięci Narodowej, repre-
zentanci lokalnych samorządów i instytucji, uczniowie powiatowych placówek oświatowych. 
W części artystycznej wystąpili nagrodzeni młodzi twórcy.
- Szczególnie ciepło witam obecną na sali młodzież, bo na kształtowaniu postaw młodego poko-
lenia bardzo nam zależy - powiedział starosta Marcin Niedziela.
Sternik powiatu przypomniał, że 101 lat temu – po 123 latach niewoli – Polska odzyskała 
niepodległość. Zaznaczył, że spoglądając wstecz, nie możemy zapominać o stojących przed 
nami wyzwaniach. Mówił o potrzebie wszechstronnej edukacji młodego pokolenia jako jed-
nego z podstawowych zadań samorządu powiatowego. Nawiązując do wątku budowania 
lokalnej tożsamości, z uznaniem wypowiedział się o działalności wspieranego przez Powiat 
Oświęcimski Muzeum Pamięci Ziemi Oświęcimskiej. Wyraził nadzieję, że za dwa lata placów-
ka znajdzie swój docelowy adres w historycznym budynku tzw. Lagerhausu.
Starosta podziękował dyrekcji, pracownikom i podopiecznym Młodzieżowego Domu Kultury 
za przygotowanie uroczystości i wypełnienie jej inspirującymi treściami artystycznymi.
Do podziękowań dołączył wicestarosta Paweł Kobielusz. Zwracając się do uczniów zaznaczył, 
że mieli niecodzienną okazję do obejrzenia lekcji historii odtworzonej na scenie OCK przez 
swoich rówieśników.
Obaj włodarze wręczyli stypendia przyznane za szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki w 
roku szkolnym 2019/2020. Otrzymali je: Jakub Śniadek, Mateusz Mika, Tomasz Musiał, 
Olga Repeta, Maja Wysoczańska (z PZ Nr 1) oraz Karol Łanocha z I LO im. Stanisław 
Wyspiańskiego w Kętach.
Stypendium stanowi formę wyróżnienia dla najzdolniejszych uczniów szkół, dla których orga-
nem prowadzącym jest Powiat Oświęcimski. Przyznawane jest uczniom, którzy uzyskali średnią 
ocen co najmniej 5,0 i co najmniej bardzo dobre zachowanie oraz byli laureatami olimpiady 
przedmiotowej na szczeblu wojewódzkim lub finalistami olimpiady na szczeblu wyższym.

Z rąk starostów nagrody odebrali zwycięzcy i laureaci konkursów zorganizowanych przez Mło-
dzieżowy Dom Kultury, m.in. w III Powiatowym Konkursie Pieśni Patriotycznej i V Powiato-
wym Konkursie Historycznym „Solidarni”. W konkursie pieśni  zwyciężyli (ex aequo): Klaudia 
Kolasa (ZSZTS w Oświęcimiu), Anna Walancik i Zuzanna Bratek (MDK w Oświęcimiu). 
Drugie miejsce zajęła Magdalena Matejko (I LO w Kętach), a trzecie Emilia Czerwik i Nor-
bert Ziemiński (PCKTiB w Oświęcimiu).
Zwycięzcą konkursu „Solidarni” został Piotr Urbańczyk z PZ Nr 2 w Oświęcimiu. Drugie miej-
sce zajął Łukasz Baruś z PZ Nr 9 w Kętach, a trzecie (ex aequo) – Aleksandra Wiśniowska 
z I LO w Kętach oraz Julia Kopała z PZ Nr 2 w Oświęcimiu.

W Oświęcimskim Centrum Kultury obchodzono Narodowe Święto Niepodległości. Starosta Marcin Niedzie-
la i wicestarosta Paweł Kobielusz uhonorowali stypendiami wyróżniających się uczniów powiatowych szkół. 
Wręczyli także nagrody laureatom konkursów o tematyce patriotycznej. Uroczystości przygotował Młodzie-
żowy Dom Kultury.

Edukacja to gwarancja siły i rozwoju niepodległego państwa

Edward Piechulek, rekomendowany przez komisję konkur-
sową i zatwierdzony przez Zarząd Powiatu w Oświęcimiu 
na nowego dyrektora Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu 
(ZOZ), na listopadowej sesji Rady Powiatu przybliżył swoje 
plany związane z placówką przy ul. Wysokie Brzegi.

59-letni Edward Piechulek z wykształcenia jest ekonomistą, ab-
solwentem Akademii Ekonomicznej w Katowicach (obecnie Uni-
wersytet Ekonomiczny). Ponadto ukończył studia podyplomowe 
z zarządzania. Od 2003 r. zarządzał placówkami służby zdrowia 
na Śląsku. Był prezesem spółek medycznych Ultra-Med-Strefa w 
Tychach i Helimed w Katowicach.
Jakie są pierwsze spostrzeżenia i uwagi dyrektora w nowym miej-
scu pracy?

- Wciąż zapoznaję się z tą jednostką, ale jestem mile zaskoczony sta-
nem, jaki zastałem. Placówka była do tej pory dobrze prowadzona, 
choć jest jeszcze dużo do zrobienia. Są oddziały, które nie zostały 
jeszcze wyremontowane, mam tu na myśli oddziały dziecięce, na 
które trzeba zorganizować środki - powiedział nowy szef Szpitala 
Powiatowego w Oświęcimiu.
Jak wyznał, szpital ma przede wszystkim ratować życie, ale równie 
ważna jest poprawa komfortu pobytu w nim pacjentów, jak i wa-
runków pracy załogi.
- Szpital zatrudnia blisko 900 osób, to jeden z największych praco-
dawców w Oświęcimiu i powiecie oświęcimskim. Zarządzanie tak 
dużą kadrą jest wyzwaniem - stwierdził.
- Jestem otwarty na każdego (…). Nie zapominam o pacjentach. 
Pacjent jest najważniejszy. Placówka w Oświęcimiu to jeden z lep-
szych szpitali powiatowych. Należałoby podwyższyć brand tej pla-
cówki, pokazać, że jest dobry w wielu dziedzinach. Mamy świetną 
ortopedię - podkreślił Edward Piechulek.
Po wystąpieniu dyrektora ZOZ, głos zabrał starosta Marcin Niedziela.
- Przy okazji wyboru nowego dyrektora chciałbym podziękować dok-
torowi Andrzejowi Jakubowskiemu za to, że w trudnym dla szpitala 
okresie, pomiędzy rezygnacją pani dyrektor a wyborem nowego szefa 
placówki, zgodził się na pełnienie obowiązków szefa szpitala, łącząc 
obowiązki administracyjne ze swoją pracą lekarza - powiedział ster-
nik Powiatu Oświęcimskiego.

„Fotowoltaika dla każdego”- to tytuł spotkania zor-
ganizowanego 14 listopada w Starostwie Powiato-
wym w Oświęcimiu. Było adresowane do samorzą-
dowców z terenu powiatu oświęcimskiego.

Przybyłych na spotkanie gości powitali starosta Marcin 
Niedziela i wicestarosta Paweł Kobielusz. Obaj pano-
wie podkreślili, jak ważną kwestią w działaniach lokalnych 
samorządów na rzecz poprawy jakości powietrza są odna-
wialne źródła energii (OZE), zwłaszcza fotowoltaika, której 
poświęcone było spotkanie.
Omówiono szczegóły programu „Mój prąd”, możliwości za-
stosowania ulgi termomodernizacyjnej oraz korzyści finan-
sowe i ekologiczne płynących z OZE. Prowadzący spotkanie 
przedstawiciele firmy Columbus Energy zachęcali do mon-
tażu instalacji fotowoltaicznych wskazując na liczne korzyści.
Uczestnicy spotkania mieli mnóstwo pytań. Podzielili się 
także własnymi spostrzeżeniami i doświadczeniami, co 
pokazuje, że temat odnawialnych źródeł energii jest żywy 
w debacie publicznej.
Zarząd Powiatu w Oświęcimiu na spotkaniu reprezentowali 
starosta Marcin Niedziela, wicestarosta Paweł Kobie-
lusz oraz członek zarządu Teresa Jankowska.

Pomyśl o przyszłości i zdecyduj się 
na instalację fotowoltaiczną

Nowy dyrektor Szpitala Powiatowego przedstawił swoje plany


